
 

ST» 2 cen de =
&T è» - n ° *#,

è ‘ o

BOLLETTINO 8 UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA SOMALA
 

Anno VI Mogadiscio, 1° Febbraio 1966 I N. 2
 

Pubblicazione Mensile -

Direzione e Redazione presso la Presidenza del Consiglio dei Mimistrì

PREZZO: Sh, So. 5 per numero — Arretrati il doppio — ABBONAMENTI: Annuo per la
Somalia Sh. So. 100. Estero Sh, So, 150 — L’abbonamento in qualunque tempo richiesto,
decorre dal 1° gennaio e l’abbonato riceverà i numeri arretrati — INSERZIONI: per ogni
riga o spazio di riga Sh. So. 2— Le inserzioni si ricevono presso la Direzione del Bollettino
L'importo degli abbonamenti e delle inserzioni deve essere versato all'Ufficio Tesoreria.

 

 

  

n SOMMARIO
7] no
Ì i PARTE PRIMA

9512) LEGGI E DECRETI
MAY 221968
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

20 Marzo 1965, n. 12 — Regolamento di organizza-
zione ed istiluzione dell'organico della Presidenza
della Repubblica e degli uffici dipendenti. ‘Pag. 3

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
20 Marzo 1965, n. 13 — Regolamento di organizza
zione ed istituzione dell'organico permanente della
Presidenza del Consiglio dei Ministri e degli uffici
dipendenti. »

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
20 Marzo 1965, n. 14 — Regolamento di organizza-
zione ed istituzione dell'organico permanenie del
Ministero degli Affari Esteri e degli uffici dipendenti. >» 33

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
20 Marzo 1965, n. 15 — Regolamento di organizza-
zione ed istituzione dell'organico permanente del
Ministero dell’Interno e degli uffici dipendenti. > 45

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
20 Marzo 1965, n. 16 — Regolamento di organizza-
zione ed istituzione dell'organico permanente del
Ministero della Difesa e degli uffici dipendenti. » 65

“
I

 

Stamperia dello Stato — Mogadiscio  



PARTE SECONDA

DISPOSIZIONI, COMUNICATI, AVVISI, VARIE

N. N.



_ 3_-

PARTE PRIMA
LEGGI E DECRETI

D. P. R. 20 Marzo 1965,n. ‘12. L
Regolamento di organizzazione ed istituzione dell'Organico perma-

nente della Presidenza della Repubblica e degli Uffici dipendenti.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA
VISTIgli artt. 73, 75 prima parte, 81, secondo comma’ e 85

della Costituzione; ‘

VISTOil Decreto-legge 23 ottobre 1960, n. 7 convertito nella
Legge 10 dicembre 1960, n. 8 concernente la determinazione del-
l'assegno personale e della dotazione del Presidente della Repub-
blica;

VISTI gli artt. 2 e 35 della Legge 15 marzo 1962, n. 7, sullo
Ordinamento del personale civile dello Stato;

VISTI i DD. PP. RR. 15 dicembre 1962, n. 306, 11 giugno 1963,
n. 176 e 23 novembre1963, n. 327, relativi alla nomina dei membri
e alla ricostituzione della Commissione per l’Inquadramento;

VISTA ja Legge 20 giugno 1963, n. 14, concernente la proroga
al 30 novembre 1963 del termine previsto dall’art. 35 della precita-
ta Legge 15 marzo 1962, n. 7; i

VISTO il Decreto-legge 5 ottobre 1964, n. 15 convertito nella
Legge 20 gennaio 1965, n. 1, concernente la ulteriore proroga al 31
marzo 1965 del termine previsto dall’art. 35 della precitata Legge
15 marzo 1962, n. 7; . ©

RITENUTA la necessità di provvedere alla organizzazione ed
alla istituzione dell'organico della Presidenza della Repubblica e .
degli Uffici dipendenti in attesa della emanazione di apposite nor-
me legislative disciplinanti la stessa materia;

SULLA PROPOSTAdelPrimo Ministro e sentito il Consiglio
dei Ministri per quanto concerne il Regolamento di organizzazione;

SENTITO il parere della Commissione per l’Inquadramento e
sulla proposta del Consiglio dei Ministri per quanto concerne la
istituzione dell’organico;

DECRETA:

Art. 1.

In via transitoria e fino a che non sarà provveduto con appo- -
site norme legislative gli Uffici della Presidenza della Repubblica,
le loro funzioni, ripartizione ed organico, sono quelli risultanti
dalla Tabella relativa ‘allegata al presente Decreto del quale costi-
tuisce parte integrante. -



— 4 e TELI

Art. 2.

Ogni norma contraria 0 incompatibile con quella del presente

Decreto è abrogata.

Art. 3.

Il presente Decreto entra in vigore immediatamente.

Esso sarà inserto nella Raccolta Ufficiale delle Leggi e dei

Decreti della Repubblica Somala e pubblicato sul Bollettino Ufti-

ciale.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo os-

servare.

Mogadiscio, li 20 Marzo 1965,

ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro

ABDIRIZAK HAGI HUSSEN

VISTO eRegistrato - Reg. n. 1 foglio n. 34.

Mogadiscio, li 12 Maggio 1965.

Il Magistrato ai Conti:

MOHAMEDAHMED ABDILLEH

 o



Riassunto dei posti per categoria e grado -- Summary ofposts by division and grade

Presidency of the Republic A2 A3 A4 A5 A6 A Total B7 B Total C9 C Total Total Total

 

 

 

B C D Posts

Cabinet of the President 1 1 1° 4 4 15 19 42 68

MINISTRY PRESIDENCY OF THE REPUBLIC DETAILED ESTABLISHMENT
MINISTERO PRESIDENZA DELLA REPUBBLICA ORGANICO DETTAGLIATO

i

Posit. No. o szatton & Post Classification CL & ESP Organizzazzi Post Classi
No. Posto rganization os | Classification de Organ rganizzazzione e osto assifica

| Cabinet of the President 000 Gabinetto del Presidente
1-0001 Head ofGabinet Administrative A2 1 Capo Gabinetto Amministrativa
1-0002 Private Secretary » A5 1. Segretario Particolare »

1-0003 Sen. Press Officer Executive B7 1 Addetto Stampa Ausiliaria
1-0004/5 Personal Secretary Clerical C9 2 Segretario Privato Impiegatizia
1-0006 . Registry Officer Executive B 1 Funzionario all’archivio Ausiliaria
1-0007 Clerk/Typist Clerical C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

Administrafion se Amministrazione

1-1001 Administrator (& Deputy Administrative A3 1 Amministratore (e Vice Capo
of Cabinet) Gabinetto) Amministrativa  

d
i



MINISTRY PRESIDENCY OF THE REPUBLIC DETAILED ESTABLISHMENT
MINISTERO PRESIDENZA DELLA REPUBBLICA ORGANICO DETTAGLIATO

Posit. No. Cat. & Estab.

 

 

No. Posto Organization and Post Classification Grade Organ. Organizzazione e Posto Classifica

{i) Office {i} Ufficio

1-1002 Executive Officer Executive B 1 Funzionario Ausiliario Ausiliaria

1-1003 Personnel Clerk Clerical C 1 Imp, al Personale Impiegatizia

1-1004 Clerk/Typist » C 1 Imp.-Dattilografo »

1-1005 Commissionaire » C 1 Capo Piantone »

1-1006/7 Switchboard Attendant Sub-Staff D 2 Centralinista Subordinata

1-1008/12 Messenger » >» D 5 Piantone »
1-1013 Driver Mechanic Minor Techn. C 1 Autista-Meccanico Sub-Tecnica

1-1014/22 Driver Sub-Staff D 9 Autista Subordinata

{ii) Property [ii] Beni stabili

1-2001 Foreman Minor Techn, C9 1 Caposquadra Sub-Tecnica
1-2002/10 Artizan Minor Techn. C 9 Artigiano » »

1-2011/20 Gardener Sub-Staff D 9 Giardiniere Subordinata

1-2021 Foreman Gardener Minor Techn. C9 l — Capo Giardiniere Tecnica Inf.

{iii} Household (iti) Casa

1-3001 Controller Executive B7 1 Direttore di Casa Ausiliaria

1-3002 Chief Steward Clerical C l Capo Cameriere Impiegatizia

1-3003/12 Steward Sub-Staff D 10 Cameriere Subordinata

1-3013/15 Cook » » D 3 Cuoco »

1-3016/19 Launderer » » D 4 Lavandaio »



— 7-

D. P. R. 20 Marzo 1965, n. 13.

Regolamento di organizzazione ed istituzione dell'organico perma-
nente della Presidenza del Consiglio dei Ministri e degli Uffici
dipendenti.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTI gli artt. 75 prima parte, 81, secondo comma e 85 della
Costituzione;

VISTIgli artt. 2 e 35 della Legge 15 Marzo 1962, n. 7 sull’Or-
"dinamento del personalecivile dello Stato;

VISTOl’art. 23 della Legge 3 Giugno 1962, n. 14 sull’Ordina-
mento del Governo;

VISTO il D. P. R. 17 Dicembre 1962, n. 316 sulla Organizza-
zione Generale degli Uffici Centrali dei Ministeri;

VISTI i DD. PP. RR. 15 Dicembre 1962, n. 306, 11 Giugno
1963, n. 176 e 23 Novembre 1963, n. 327, relativi alla nomina dei
membri ed alla ricostituzione della Commissione per l'Inquadra-.
mento;

VISTA la Legge 20 Giugno 1963, n. 14, concernente la pro-
roga al 30 Novembre 1963 del termine previsto dall’art. 35 della
precitata Legge 15 Marzo 1962, n. 7;

VISTOil D. P. R. 13 Giugno 1964, n. 171, relativo alla Orga-
nizzazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTOil Decreto-legge 5 Ottobre 1964, n. 13, convertito nella
Legge 20 Gennaio 1965, n. 1, concernente la ulteriore proroga al
31 Marzo 1965 del termine previsto dall’Art. 35 della precitata
Legge 15 ‘Marzo1962, n. 7;

VISTO l’art. 7 del Decreto-legge 7 Febbraio 1965, n. 1, recante
modificazioni alla precitata Legge 3 Giugno 1962, n. 14 sull’Or-
dinamento del Governo;

RITENUTAlanecessità di provvedere ad una nuova organiz-
zazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri e degli Uffici
dipendenti a seguito delle intervenute modificazioni alla Legge 3
Giugno 1962, n. 14 sull’Ordinamento del Governo;

RITENUTA altresì la necessità di istituire l'organico perma-
nente della predetta Presidenza del Consiglio dei Ministri e degli
Uffici dipendenti;

SULLA PROPOSTAdel Primo Ministro e sentito il Consiglio
dei Ministri per quanto concerne il Regolamento di organizzazione;

SENTITOil parere della Commissione per l’Inquadramento e
sulla proposta del Consiglio dei Ministri per quanto concerne la
istituzione dell’organico permanente;

CSI

 



n È

DECRETA:

Art. 1

Attribuzioni della Presidenza del Consiglio dei Ministri

La Presidenza del Consiglio dei Ministri provvede, alle dipen-
denze del Primo Ministro, alla esecuzione delle suedisposizioni ed
ai compiti che le sono devoluti dall'art. 7 del Decreto-legge 7 Feb-
braio 1965, n. 1, relativo a modificazioni alla Legge 3 Giugno 1962,
n.14, sull’Ordinamento del Governo.

Art. 2

Attribuzioni dei Ministri di Stato

I Ministri di Stato, nominati ai sensi dell'art. 1 del precitato
Decreto-legge 7 Febbraio 1965, n. 1 nell’ambito della Presidenza

del Consiglio dei Ministri, dirigono gli affari di competenza se-
condo le attribuzioni della Presidenza del Consiglio dei Ministri
loro delegate dal Primo Ministro. °

Art. 3

Ripartizione della Presidenza del Consiglio dei Ministri

1. — La Presidenza del Consiglio dei Ministri è suddivisa
come segue:

a) Gabinetto del Primo Ministro;

b) Direzione Generale per l’Inquadramento ed il Personale;

c) Direzione Generale per la Pianificazione;

‘d) Direzione Generale per gli Affari Somali;

e) Avvocatura Erariale;

f) Istituto Somalo per la Pubblica Amministrazione.

2. — L'Ufficio del Magistrato ai Conti e la Commissione del

Pubblico Impiego dipendono amministrativamente dalla Presiden-

za del Consiglio dei Ministri.

Art. 4

Gabinetto del Primo Ministro e sue funzioni

I. — II Gabinetto del Primo Ministro attende alla corrispori-

denzaufficiale e privata del Primo Ministro ed a quella della Pre-
sidenza del Consiglio dei Ministri, collabora all'opera personale



-_ $i

del Primo Ministro, provvedea curare i rapporti fra il pubblico, le
alte cariche dello Stato e le Rappresentanze straniere con il Primo
Ministro.

2. — Le funzioni di Segreteria del Consiglio dei Ministri sono
esercitate dal Gabinetto del Primo Ministro che provvede alla con-
vocazione dei Ministri e dei Sottosegretari di Stato, alla prepara-
zione dell'Ordine del giorno delle sedute, alla redazione e custodia
dei relativi verbali, alla tenuta del registro generale delle delibe-
razioni ed alla trasmissione delle lettere di comunicazione delle
deliberazioni alle Amministrazioni interessate.

3. — Provvede altresì ai compiti dell'Ufficio Cifra e del Ser-
vizio Traduzioni.

Art. 5°

Direzione Generale per l’Inquadramento e per il
Personale e sue funzioni

La Direzione Generale per l’Inquadramento e per il Personale
è retta da un Direttore Generale che è alle dirette dipendenze del
Primo Ministro o di un Ministro di Stato all’uopo delegato.

Essa provvede a tutte le questioni relative:

1) ai ruoli, agli organici ed all’inquadramento del personale
civile statale ed al controllo dell'assunzione temporanea di perso-
nale civile; .

2) ai termini e modalità dei concorsi di ammissione ai pub-
blici impieghi;

3) ai provvedimenti di nomina, assunzione, promozione, as-
segnazione, trasferimento, cessazione dal servizio per motivi non
disciplinari relativi agli impiegati di categoria D;

4) a quanto di competenza della Presidenza del Consiglio
dei Ministri ai sensi della Legge 15 Marzo 1962, n. 7 e successive
modifiche sull'Ordinamento del personale civile dello Stato.

Art. 6

Direzione Generale.per la Pianificazione e sue funzioni

La Direzione Generale pér la Pianificazione è retta da un Di- -
rettore Generale che è alle dirette dipendenze del Primo Ministro
o di un Ministro di Stato all'uopo delegato.



— 10 —

Essa provvede a:

a) dirigere la pianificazione, il coordinamento e l’attuazione
dei piani di sviluppo sociale ed economico, promuovendone altresì
indagini, ricerche e studi necessari;

b) al coordinamento degli aiuti esteri;

c) ai servizi statistici.

Art. 7
.

Direzione Generale per gli Affari Somali e sue funzioni

La Direzione Generale per gli Affari Somali è retta da un Di-
rettore Generale che è alle dirette dipendenze del Primo Ministro
© di en Alinistro di Stato all'uopo delegato.

Essa provvede a trattare tutte le questioni relative ai Somai:
che risiedono fuori della Repubblica ed abitanti i territori vicini.

Art. 8

Avvocatura Erariale e sue funzioni

L'Avvocatura Erariale è retta dall’Avvocato Erariale che è alle
dirette dipendenze del Primo Ministro o di un Ministro di Stalo
all'uopo delegato.

Essa provvede alla tutela dei diritti e degli interessi dello Sta-
to. In particolare provvede, con competenza su tutto il territorio
della Repubblica, nei confronti di tutte le Amministrazioni statali
e degli Enti Pubblici:

-

1) alla rappresentanza, patrocinio ed assistenza nei giudizi;

2) alla consultazione legale in genere oltre a quella prevista
dai commi 2 e 4 dell’art. 8 del D. P. R. 17 Dicembre 1962, n. 316,
cd inoltre a consigliare ed a dirigere quando si tratti di promuo-
vere, contestare o abbandonare giudizi;

3) a predisporre transazioni d’accordo con le Amministra-
zioni interessate, esprimendo inoltre parere negli atti di transa-
zione redatti dalle Amministrazioni stesse;

4) a preparare contratti e suggerire provvedimenti intorno a
reclami o questioni sollevati in via amministrativa che possono dar
materia di controversia;

5) all’esame di provvedimenti legislativi, regolamentari ed
amministrativi o di capitolati qualora ne venga richiesta;



6) alla direzione, redazione e pubblicazione del Boliettino -
Ufficiale della Repubblica, del Repertorio delle Leggi e dei Decreti
ed alia custodia eduso del Sigillo di Stato.

L'Avvocato Erariale e il Capo dell’Ufficis dell'Avvocatura Era-
riale, che ha funzione di Sostituto, hanno diritto, oltre al tratta-
mento economico della categoria e grado di appartenenza, quanto
meno alle indennità e compensi stabiliti e da stabilirsi a favore
rispettivamente dei Direttori Generali e dei Direttori.

Art. 9

Istituto Somalo per la Pubblica Amministrazione e sue funzioni

L'Istituto Somalo per la Pubblica Amministrazione è retto da
un Direttore Generale che è alle dirette dipendenze del Primo Mi-
nistro o di ùn Ministro di Stato all’uopo delegato.

L’Istituto provvede:

1) atuttii tipi di addestramento necessari per i dipendenti
statali;

2) al servizio consultivo al fine di migliorare l’organizza-
zione e le procedure degli Uffici statali;

3) alla raccolta, redazione e pubblicazione dei documenti,
libri e di tutto quanto occorre alla propria attività.

Art. 10

Ufficio del Magistrato ai Conti e sue funzioni

1) L'Ufficio del Magistrato ai Conti provvede, alle dipen-
denze del Magistrato ai Conti, alla esecuzione dei compiti che gii
sono attribuiti in base al Decreto Legislativo 29 Dicembre 1961,
n. 2 e alle altre Leggi e Regolamenti.

2) I componenti dell’Ufficio del Magistrato ai Conti dipen.
dono amministrativamente dalla Presidenza del Consiglio dei Mi-
nistri.

3) Presso l’Ufficio del Magistrato ai Conti è istituito il Con-
trollore Capo-con funzioni anche di Sostituto al., Magistrato ai
Conti.

4) Il Magistrato ai Conti ed il suo Sostituto hanno diritto,
oltre al trattamento economico della categoria e grado di apparte-
nenza, quanto meno alle indennità e compensi stabiliti e da stabi-
lirsi per legge a favore rispettivamente del Direttore Generale e
del Direttore.

 



_ 19- Le

ni
e

4

Art. ll

Commissione del Pubblico Impiego e sue funzioni

1) Lefunzioni e la composizione della Commissione del Pub-
blico Impiego sono disciplinate dalla Legge 15 Febbraio 1961, n. 9
e relative norme regolamentari, da altre leggi e regolamenti, ed
eventuali successive modificazioni.

2) I componenti la Commissione del Pubblico Impiego ed il
personale statale assegnato per il suo funzionamento dipendono
amministrativamente dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Art. 12

Consulenti,Esperti e Tecnici stranieri

1) L’accettazione, assunzione, sostituzione di Consulenti,
Esperti e Tecnici stranieri nonchè la loro cessazione dell’incarico
e l'eventuale loro amministrazione, qualunque sia l'Amministra-
zione presso la quale prestano la loro opera, è di esclusiva compe-
tenza del Primo Ministro o di un Ministro di Stato all’uopo dele-
gato, su proposta del Ministro interessato.

2) In via transitoria, presso la Presidenza del Consiglio dei
Ministri, i Consulenti, Esperti, e Tecnici stranieri possono essere
preposti a cariche direttive.

Art. 13

Ripartizione degli Uffici della
Presidenza del Consiglio dei Ministri

Il Gabinetto del Primo Ministro, la Direzione Generale per
l'Inquadramento e il Personale, la Direzione Generale per Ia Pia-
nificazione, l'Avvocatura Erariale, l’Istituto Somalo per la Pub-
blica Amministrazione, nonchè l'Ufficio del Magistrato ai Conti e
la Commissione del'Pubblico Impiego sono suddivisi come risul-
tano dalle Tabelle allegate al presente Decreto di cui costituisco-
noparte integrante.

Art. 14

Istituzione dell'organico permanente

E' istituito l'organico permanente della Presidenza del Consi-
glio dei Ministri e degli Uffici dipendenti, nonchè dell’Ufficio del
Magistrato ai Conti e della Commissione del Pubblico Impiego,
come risultante dalle relative Tabelle allegate al presente Decreto
del quale costituiscono parte integrante, —_



— 133 —

Sage
Art. 15

Abrogazione .

Sono abrogate le norme del D. P. R. 13 Giugno 1964, n. 171,
relativo all’Organizzazione della Presidenza del Consiglio dei Mi-
nistri, ed ogni altra norma regolamentare contraria e incompati-
bile con quelle del presente Decreto.

‘Art. 16

Entrata in vigore
Il presente Decreto entra in vigore immediatamente

Esso sarà inserto nella Raccolta Ufficiale delle Leggi e dei De-
creti della Repubblica Somala e pubblicato sul Bollettino Ufficiale.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo 0s-
servare. i .

Mogadiscio, li 20 Marzo 1965.

i ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro .
ABDIRIZAKHAGI HUSSEN

VISTO e Registrato - Reg. n. I, foglio n. 49.

Mogadiscio, 8 Giugno 1965.

Il Magistrato aj Conti:

MOHAMED AHMED ABDILLEH

crmieanaricenredì__0i



Presideney Council Summary of posts by division and grade -. Riassuntodei posti per categoria e grado

oî Ministers =—A2 A3 A4 A5 A6 A Total B7 B_ Total. C9 C_ Total Total Total.
Pres. del Cons. dei Ministri A B C D Posts

 

 

PM's Cabinet & Secretariat
PC of M 1 3 4 1 3° 12 6 2 8 4 22 è» 26 21. 67

MINISTER OF STATE

Estab. & Personnel ' 1 1 1 I _ 2

Directorate lo 1 1 6 15 24 1 14 15 1 31 32 20 91
Somali Institute of Public
‘Administration 1 1 3 49 1 2 3 1 5 6 7 25

MINISTER OF STATE FOR
PLANNING 1 3 5 3 4 16 3 4 ‘7 2 39 41 5 69

MINISTER OF STATE FOR
SOMALI AFFAIRS

Somali Affairs Directorate 1 3 4 ] 1 2 4 6 2 13

STATE ATTORNEY 1 I l 2 5 2 2 1 5 6 3 16

Totals 6 8 1 17 10 28 70 15 22 37 12 106 118 58 283
EEE IHNEN Pas Runa ea suna: cana

 



MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS © DETAILED ESTABLISHMENT
MINISTERO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI ORGANICO DETTAGLIATO

 

Posit. No. Cat. & Estab.

 
 

 

Posto No. Organization and Post Classification Grade Organ. Organizzazione e Posto Classifica

PRIME MINISTER's CABINET GABINETTO DEL PRIMO MI-
o NISTRO i

3-00001 Head of Cabinet Administrative A2 1 Capo di Gabinetto Amministrative
3-00002 Director of Cabinet Administrative A3 1 Direttore del Gabinetto Amministrativa
3-00003 Private Secretary to P. M. Administrative A3 1 Segretario Particol. del PMAmministrativa
3-00004 Assistant Secretary Administrative A 1 Vice Segretario Amministrativa
3-00005/6 Administrative Assistant Administrative A5 2 Assistente Amministrativo Amministrativa =
3-00007 Executive Officer Executive B 1 Funzionario Ausiliario Ausiltaria
3-00008/11 Personal Secretary Clerical C9 4 Segretario Privato  Impiegatizia
3-00012/15 Clerk-Typist Clerical C 4 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
3-00016/18 Commissionaire Clerica]l C 3 Addetto Controllo Piantoni Impiegatizia
3-00019/36 Messenger Sub-Staff D 18. Piantone Subordinata

Accounts Section | Sezione Contabilità

3-10001 Head oî Section Admin.-Profes. A6 1 Capo Sezione ‘ Amm.-Profes,
3-10002 Senior Finance Officer Executive B7 I, Funz, aus. (Sup.) alle Fin. Ausiliaria
3-10003/4 Accounts Clerk Clerical C 2 Impiegato Contabile Impiegatizia

{+4TYE[EPersonnel sr Personale

3-10005 Senior Personnel Officer Executive B7 1 Funzionario al Personale, Ausiliaria
3-10006 Personnel Clerk Clerical C 1 Impiegato al Personale Impiegatizia  

a i
e
.



i MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS DETAILED ESTABLISHMENT

 

MINISTERO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO ORGANICO DETTAGLIATO

Posit. No, Organization and Post Classificati Cat. & Estab. o Lo. P Classifi
Posto No. 3 uzal and assification |de Organ. rganizzazione e Posto assifica

Registry Archivio

3-10007 Senior Executive Officer Executive B7 1 Funz, aus, (Sup,) all’arch. Ausiliaria

3-10008 Executive Officer Executive B 1 Funzionario Ausiliario Ausiliario

3-10009/11 Clerk-Typist Clerical 8 Impiegato-Dattolografo Impiegatizia

SECRETARIAT COUNCIL OF SEGRETERIA DEL CONSIGLIO I

MINISTERS DEI MINISTRI

3-12001 Secretary to Councii oî Min.Administrative 43 1 Segretario del Consiglio Amministrativa ca

3-12002 Assist. Sec. to Council of M.Administrative A5 1 Vice Segretario del Cons. Amministrativa |

3-12003 Senior Executive Officer Executive B7 1 Funz. Ausiliario (Sup.) Ausiliaria

3-12004/5 Clerk-Typist Clerical C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

CYPHER OFFICE UFFICIO CIFRA

A.: Secret, B.: Clear (Police Staff) A.: Segreto, B.: In chiaro (Polizia)

3-13001/4 Cypher Clerk Clerica] C 4 Impiegato al cifrario Impiegatizia

. 3-13005/7 Messenger Sub-Staff D 3 Piantone Subordinata

TRANSLATION SERVICE SERVIZIO TRADUZIONI }

3-04001 Head of Service Administrative A5 1 Capo Servizio Amministrativa

3-04002/3 Translator Class I Administrative A 2 Traduttore CI. 1 Amministrativa -

3-04004/5 Translator Class II Executive B7 2 Traduttore Cl, II Ausiliaria
3 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia3-04006/8 Clerk-Typist Clerical] C

 



MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS
MINISTERO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO
   
   

 

Posit. No. 0 szati 4 Post Classificati Cat. & Estab. 0 co. Post sn
Posto No. rganization and Pos assification (de Organ. rganizzazione e Posto Classifica

MINISTER OF STATE FOR MINISTRO DI STATO ALLA
i PLANNING i PIANIFICAZIONE

— 8-3001 Personal Secretary to Min. Clerical C9 Segretario Privato del Min. Impiegatizia
3-3004 Senior Executive Office Executive B7 Funz. Ausiliario (Sup.) Ausiliaria

PLANNING DIRECTORATE DIREZIONE PIANIFICAZIONE Î

3-3002 Director-General Administrative A2 Direttore Generale Amministrativa ®
3-3003 Personal Secretary Clerical C9 Segretario Privato Impiegatizia. |

GENERAL PLANNING DE- DIPARTIMENTO PIANIFICA-
° PARTMENT ZIONE GENERALE

3-3101 Director Professional AZ Direttore Professionale
3-3108 Economist Professional A Economista Professionale

: Economic Planning Service Serv. Pianificazione Economica

3-3102 Head of Service Administrative A5 Capo Servizio Amministrativa

| Econ. & Finance. Studies Section Sez. Studi Econ. e Finanziari

3-3103 . Head of Section Administrative  A6 Capo Sezione Amministrativa

i
d



MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS

 

DETAILED ESTABLISHMENT
MINISTERO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI ORGANICO DETTAGLIATO

ae crcp 

 

Classifica
Posit. No. o sati d Post Classificati Cat. & Estab. 0 Lu. p

o 1

Posto No. Fganization and 105 assification Grade Organ, OE2NIZZazIONE e Posto

Sectoral Planning Section Sez. Pianificazione Settoriale

3-3104 Head of Section Administrative A6 Capo Sezione Amministrativa

Social Planning Service Serv. Pianificazione Sociale

3-3105 Head of Service Administrative A5 Capo Servizio Amministrativa

Manpower Section i Sezione Mano d’'Opera

3-3106 Head of Section Administrative 46 Capo Sezione Amministrativa
3-3107 Executive Officer Executive B Funzionario Ausiliario Ausiliaria

Land Planning Service Serv. Pianificazione Territoriale

3-3109 Head of Service Professional A5 Capo Servizio Professionale

COORDINATION DEPART- DIPARTIMENTO COORDINA-
MENT MENTO

3-3201 Director Administrative A3 Direttore Amministrativa
3-3204 Economist Professional A Economista Professionale

Programme Analysis Service Servizio Studio Programmi

3-3202 Head of Service Professional AS Capo Servizio Professionale

_
—

8
1
_



DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO

iii PE Reg nea: re PICO

MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS
MINISTERO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO
 

 

   

 

Posit. No. 0 izati d Post cl: ificati Cat. & Estab. O . ; p taesifi. oPosto No. tganization and Pos assification (de Organ. rganizzazione e Posto Classifica

External Assistance Service Servizio Assistenza Estera

3-3203 Head of Service Professional . A5 1 CapoServizio Professionale

STATISTICAL DEPARTMENT DIPARTIMENTO STATISTICO

3-3301 Director Professional A3 I Direttore Professionale |
3-3302 —Statistician Professional A 1 Laureato in Statistica Professionale

. (e)

Administration Amministrazione |

3-3303. Library Clerk Clerical C 1 Bibliotecario Impiegatizia
3-3304 Registry Clerk Clericai C 1 Archivista Impiegatizia
3-3305 Accounts Clerk Clericai c 1 Contabile Impiegatizia
3-3306/7 Clerk-Typist Clerical C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
3-3308/9 Messenger Sub Staff . D 2 Piantone Subordinata

i | Processing Section Sezione Elaborazione Dali

3-3310 Sen. Statistical Officer Higher Techn. B7 . 1 Funz. Sup. alla Statistica. Tecnica Sup.
3-3311/15 Statistical Assistant Minor Techn. C 5 Assistente statistico Tecnica Inf.
:3-3316/21 Punch Card Operator Minor Techn. C 6 Addetto perforaz. schede Tecnica Inf,
3-3322/31 Clerk-Typist. Clerical C 0 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

 
54



MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS

  

Posit. No.

Posto No. ClassificationOrganization and Post

DETAILED ESTABLISHMENT
MINISTERO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI ORGANICO DETTAGLIATO

Cat, & Estab.

Grade Organ.

 

 

Organizzazione e Posto Classifica

 

Analysis and Publication Sect.

Sen. Statistical Officer3-3332 Higher Techn.
3-3333 Statistical Officer Higher Techn,
3-3334/41 Statistical Assistant Minor Techn.

Sample Survey Unit

3-3342 Statistical Officer Higher Techn.
3-3343 Statistical Assistant Minor Techn.

PLANNING SECRETARIAT

3-3401 Secretary to Planning Com-
mittee Administrative

3-3402/5 Clerk-Typist Clericai
3-3406/8 Sub-Staff Sub-Staff
3-3409 Accounts Officer Executive

MINISTER OF STATE FOR SO-
MALI AFFAIRS

3-4001 Personal Secretary to Min. Clerical
3-4013 Sen. Executive Officer Executive

B7
B
C

O
W

H
u
a
p
>

B7

0
0
r
m

Hu
V
r

Sezione Analisi Dati e Pubbli-
cazione

Funz, Sup. alla Statistica
Funz. alla Statistica
Assistente Statistico

Tecnica Sup.
Tecnica Sup.
Tecnica Inf.

Uificio Indagini Campionarie

Funz. alla Statistica
Assistente Statistico

Tecnica Sup.

|

N
[co]

Tecnica Inf. |

SEGRETERIA ALLA PIANIFIC.

Segretario della Commissio-
ne alla Pianificazione Amministrativa

Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
Subalterni Subordinata
Funzionario Contabile Ausiliaria

MINISTRO DI STATO PER GLI
AFFARI SOMALI

Segret. Privato del MinistroImpiegatizia i
Funz. Ausiliario (Sup.) Ausiliaria



MINISTERO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI ORGANICO DETTAGLIATO

 

Posit. No.

MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS DETAILED ESTABLISHMENT

DNA n

OT

RZ

TTI

remiper sn

Cat. & Estab. .

 

Posto No. Organization and Post Classification Grade Organ. Organizzazione e Posto Classifica

SOMALI AFFAIRS DIREC- DIREZIONE AFFARI SOMALI

TORATE .

3-4002 Director-General ©. Administrative A2 1 Direttore Generale Amministrativa

.3-40083 Personal Secretary Clerical C9 1 Segretario Privato Impiegaltizia

N.F.D. Somali Service ‘

—

Servizio Somalo per I'N.F.D.

3-4004 .Head of Service Administrative A5 1 Capo Servizio | Amininistrativa

i Ethiopian Somali Service a Servizio Somalo: per l'Etiopia

3-4005 Head of Service Adminjstrative A5 1 CapoServizio Amministrativa

. French Somaliland Service Servizio per la Somalia Franc.

.3-4006 Head of Service Administrative AS 1 Capo Servizio Amministrativa

Registry {Confidential & Open] Archivio {Confid. e non)

3-4007/8 Registry Clerk Clerical C 2 Archivista Impiegatizia

3-4009/10 Clerk-Typist Clerical C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

.3-4011/12 Messenger Sub Staff D 2 Piantone Subordinata

O MINISTER OF STATE * MINISTRO DI STATO

3-1301 Personal Secretary Clerical C9 1 Segretario Privato Impiegatizia

3-1302 Sen, Executive Officer Executive B7 1 Funz. Ausiliario (Sup.) Ausiliaria

&

 



| MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS DETAILED ESTABLISHMENT
MINISTERO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI ORGANICO DETTAGLIATO

  

 

 

 

Posit. No. o izati a P Classificati Cat. & Esiah. O , . Posi Classifi
Posto No. rganization and Post assification -de Organ. rganizzazione e Posto assifica

ESTABLISHMENT AND PER- DIREZ. INQUADRAMENTO E
SONNEL DIRECTORATE PERSONALE

3-1001 Director-Genera] Administrative A2 1 Direttore Generale Amministrativa
3-1002 Personal Secretary Clerical C9 1 Segretario Privato Impiegatizia

n ESTABLISHMENT DEPART. DIPART. INQUADRAMENTO ,
i . 8

3-110I Director Administrative A3 ,, Direttore Amministrativa Î
3-1102 Clerk-Typist Clerical C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

No. 1 Section Prima Sezione

3-1103 Head of Section Administrative A6 1 Capo Sezione Amministrativa
3-1104 Executive Officer Executive B 1 Funzionario Ausiliario Ausiliaria
3-1105/8 Clerk-Typist Clerical C 4 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

No. 2 Section Seconda Sezione

3-1109 Head of Section Administrative A6 I Capo Sezione Amministrativa
3-1110 Executive Officer Executive B i Funzionario Ausiliario Ausiliaria
3-1111/14 Clerk-Typist Clericai C 4 Impiegaio-Dattilografo Impiegalizia



MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS
MINISTERO PRES

DETAILED ESTABLISHMENT
IDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI ORGANICO DETTAGLIATO

Cat. & Estab.

 

3-1501

Posto No. co. , . . ; ; Lu
Posit. No. Organization and Post Classification Grade Organ. Organizzazione e Posto Classifica

. Daily Paid Contro! Section Sezione Controllo Avventizi

3-1115 —Headof Section Administrative A6 1 Capo Sezione Amministrativa
3-1116/18 Inspector Executive B 3 Ispettore Ausiliaria
3-1119/20 Clerk-Typist Clerica] C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

i : PERSONNEL SERVICE SERVIZIO PERSONALE

3-1201 Head of Service Administrative A5 1 Capo Servizio Amministrativa
3-1202 Clerk-Typist Clerical C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia .

No. 1 Section Prima Sezione

3-1203 Head of Section . . Administrative A6 1 Capo Sezione ° Amministrativa
3-1204/6  Clerk-Typist Clerical C 3 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

- No. 2 Sectien i . Seconda Sezione

3-1207 —Head of Section Administrative A6 l Capo Sezione Amministrativa
3-1208/10 Clerk-Typist Clerical C 3  Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

EXAMINATIONS AND SCHO- , SEZIONE ESAMI E BORSE DI
LARSHIP SECTION STUDIO

Head of Section Administrative A6 1 Capo Sezione Amministrativa

3
|



DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO

MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS
MINISTERO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO
 

 

 

 

 

 

Posit. No. 0 ssati a Post Classificati Cat. & Esta, O . . Post Classifi
No. Posto rganization and Pos assification c.de Organ. rganizzazione e Posto assifica

3-1502 Executive Officer Executive B 1 Funzionario Ausiliario Ausiliaria
3-1503 Clerk-Typist- Clerical C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

TRANSFER POOL POSTI PER PERSONALE DI-
STACCATO Î

Positions established foroffi- Posti Riservati ai funzionari de
cers on transfer to autono- distaccati presso gli enti
mous bodies, etc.. autonomi, ecc. |

3-1701/15 Administrative Officer Administrative A 15 Funzionario Amministrativo Amministrativa
3-1716/20 Executive Officer Executive B 5 Funzionario Ausiliario Ausiliaria
3-1721/24 Clerk-Typist Clerical C 4 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

ADMINISTRATION SECTION SEZIONE AMMINISTRAZIONE

3-1601 Sen. Executive Officer Executive B7 1 Funzionario Ausiliario (Sup) Ausiliaria
3-1602 Accounts Clerk Clerical C 1 Impiegato Contabile Impiegatizia
3-1603/4 Registry Clerk Clerical C 2 Archivista Impiegatizia
3-1605/6 Clerk-Typist Clerical C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
3-1607 ‘Accounts Officer Executive B 1 Funzionario Contabile Ausiliaria
3-1608 Registry Officer Executive B 1 Funzionario all’archivio Ausiliaria

‘



MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS
MINISTERO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI ORGANICO DETTAGLIATO

 

DETAILED ESTABLISHMENT

 

Posit. No. Organizati 4 Post Classificati Cat. & Estab. O ; . Post Classif
No. Posto rganization and Pos assification (de Organ. rganizzazione e Posto assifica

General Service Servizi Generali

3-1609 Executive Officer Executive B 1 Funzionario Ausiliario Ausiliaria
3-1610 Cierk-Typist Clerical C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
3-1611/12 Duplicator Clerical C 2 Addettoai Ciclostile Impiegatizia
3-1613/32 Messenger Sub-Staff . D 20 Piantone Subordinata

SOMALI INSTITUTE OF PU- ISTITUTO PER LA PUBBLICA
BLIC ADMINISTRATION AMMINISTRAZIONE

3-9001 Director-General Administrative A2 1 Direttore Generale. Amministrativa
3-9002 Director ++ Administrative A3 1 Direttore Amministrativa
3-9003 Personal Secretary Clerica] C9 1 Segretario Privato Impiegatizia

Training Service Servizio Addestramento

3-9004 —Head of Service Administrative Ab 1 CapoServizio Amiministrativa
3-9005/6 Training Officer Administrative A. 2 ‘Tstruttore Amministrativa

Organization and Methods Servizio Organizzazione e.
Service Metodi

3-9007 Head of Service +++ Administrative AB 1 Capo Servizio Amministrativa
3-9008/9 Organ. and Methods Officer Administrative A 2 Funz. per l’Org. e Metodi Amministrativa

MI:
ot



MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS DETAILED ESTABLISHMENT
MINISTERO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI ORGANICO DETTAGLIATO
 

   
MENTE
   

ROLAALTIppiirenesaneni 
Snrm
 

Posit. No.

 

Loi .- ,. Cat. & Estab, . . cel
No. Posto Organization and Post Classification Grade Organ. Organizzazione e Posto Classifica

Documentation Section Sezione Documentazione

3-9010/11 Transiator'4++-++ Executive B 2 Traduttore Ausiliaria
3-9012 Library Clerk Clerical C 1 Bibliotecario Impiegatizia.
3-9013 Clerk-Typist Clerical] C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

Administration Service . Servizio Amministrazione

3-9014 Head of Service Adminisirative AS 1 Capo Servizio Amministrativa
3-9025 Sen, Executive Officer Executive B7 1 Funz, Ausiliario (Sup.) Ausiliario
3-9015  Clerk-Typist i Clerical C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
8-9016 —Duplicator-Typist Clerical C 1 Addettociclostile-Dattilogr. Impiegatiza
3-9017 Driver-Mechanic Min. Techn, C 1 Autista-Meccanico Tecnico Inf.
3-2018/19 Driver Sub-Techn. D 2 Autista Sub Tecnica .
3-9020/24 Sub Staff ‘— Sub-Staff D 5 Subalterni Subardinata

+ Director-General — Pros Direttore Generale — Reclu-
vided by UN Special Fund- , . tato dal Fondo Spec. UN

. ++ To be part-time Officer Funzionario a orario ridotto
+++ To beleft vacant for Rimarrà vacante per 2-3 anni .

2-3 years Reclutati dal Fondo Spec, UN
++++ To be provided be

UN Special Fund

}

 



MINISTRY PRESIDENCY COUNCIL OF MINISTERS DETAILED ESTASLISHMENT
MINISTERO PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI ORGANICO DEITAGLIATO
ei iii) CRNFENT
    

INIZIO e poderi
     

 

Posit. No. 0 szati 4 Post Classificati Cat, &Estab. Organizzazione e Post din
‘No. Posto rganizalion and Pos assificationde Organ. rganizzazione e Posto Ciassifica

STATE ATTORNEY AYVOCATURA DI STATO
3-5001 State Attorney Professional AD i Avvocato di Stato Professionale
3-5002 Personal Secretary Clerical C9 1 Segretario Privato lmpiegatizia

Office of the State Attorney Uîficio dell'Avv. di Staîo

3-5003, Head oî Office (Lawyer) Professional A4 I. Avvocato-Capo Ufficio Professionale
3-5004/5 Lawyer Professional A 2. Procuratore Professionale
3-5006/7 Clerk-Typist Clerical C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia N
3-5008 . Registry Clerk Clerical C.1 Archivista Impiegatizia
3-5009/10 Messenger Sub Staff D 2 Piantone Subordinata
3-5016 Administrative Assistant Administrative AS i. Assist. Amministralivo Ausiliaria

Bulletin Office o Ufficio del Bollettino

3-5011/12 Sen. Executive Officer © Executive B7 2 Funz. Ausiliario (Sup.) Ausiliaria
. 3-5013/14' Clerk-Tvypist Clerical C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
3-5015 Messenger Sub Staff D 1 Piantone Subordinata

Cur
ti

 



Summary of posts by division and grade -- Riassuntodei posti per categoria e grado

Magistrate of Accounts A2 A3 A4 A5 AG A Total B7 B Total C9 C Total Total Total
 

 

 

B C D Posts

Magistrate's Office 1 1 2 1 l 3

Administration Unit 3 3 3 6
Deputy Mag. of Accounts &
Audit Service 1 2 3 2 4 6 8 8 17

‘Prior Control Section l 1 1 2 3 4 4 d

Inspection Section 1 I 12 3 4 4 8

Regional Control I 1 1 è 3 4

State Bodies and Municipal
Section l l 1 “ll 2 2 4

Regional Staff 8 8 8 8 8 24

TOTALS 1 1 1 6 9 14 10° 24 129 30 - li 74

 

 



MAGISTRATE OF ACCOUNTS DETAILED ESTABLISHMENT

 

MAGISTRATO AI CONTI ORGANICO DETTAGLIATO
IZZO

Posit. No. 0 zatton & Post Classificati Cat. & Estab. 0 co. Post _
No, Posto rganization OS assification ade Organ. rganizzazione e Posto Classifica

MAGISTRATE OF OFFICE UFFICIO DEL MAGISTRATO

32-4001 Magistrate of Accounts. Administrative A2 1 Magistrato ai Conti Amministrativa
32-4002 Personal Secretary Clerical C9 1 Segretario Privato Impiegatizia
32-4003 Legal Adviser (Lawyer) Professional A6 1 Consulente legale Professionale

. AUDIT SERVICE . . 1 SERVIZIO REVISIONI

32-4301 Deputy Mag. of Accounts —Profess.-Adm. A3 1 Sostituto Magist. ai Conti Profess.-Amm.

Revenue Section Sezione Entrate.

32-4302 Auditor Professional A6' 1 Revisore — Professionale .
32-4316 Senior Audit Officer Executive B7 1 Funz. Sup. Controllo Cont.  Ausiliaria
32-4303/4 Audit Officer Executive B 2 Funz. Controllo Contab. Ausiliaria
32-4805/8 Clerk-Typist Clerical C 4 Imp.-Dattilografo Impiegatizia

i Expenditure Section 0 Sezione Uscite

32-4309 Auditor Professional A6 - 1 Revisore Professionale
32-4317 SeniorAudit Officer Executive B7 i Funz. Sup. Contr. Cont. Ausiliaria
82-4310/11 Audit Officer Executive B 2 Funz. Ausiliario Ausiliaria
32-4312/15 Clerk-Typist Clerical C 4 Imp.-Dattilografo Impiegatizia

I
DO
o

| .  

ba
.



MAGISTRATE OF ACCOUNTS
MAGISTRATO Al CONTI °
   sani

 

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO
  
 

atm]

 

Posit. No. o ;zation & Post Classificati Cat, & Estab, 0 o, Post Classifi
No. Posto rganization Pos assification Grade Organ, rganizzazione e Posto assifica

PRIOR CONTROL SECTION SEZ, CONTROLLO PREVENT.

32-4101 Controlier Proîessiona]. AG 1 Controllore Professionale
32-4108 Senior Audit Officer Executive B7 1 Funz. Sup, Contr. Cont. Ausiliaria
32-4102/8 Audit Officer Executive B 2 Funz. al Controllo Ausiliaria
32-4104/7 Clerk-Typist Clerical C 4 Imp.-Dattilograîo Impiegatizia —

INSPECTION SECTION SEZIONE ISPETTORATO n
32-420] Auditor ‘Professional AG 1 Revisore Professionale
32-4208 Senior Audit Officer Executive B7 1 Funzionario Sup. Ausiliaria
32-4202/3 Audit Officer Executive B 2 Funz. Ausiliario Ausiliaria
32-4204/7 Clerk-Typist Clerical C 4 Imp.-Datlilografo Impiegatizia

REGIONAL CONTROL SEZ. CONTROLLO REGION, i

32-4801 Regional Controller Professional A4 1 Controllore Regionale Professionale
32-4821 Senior Audit Officer Executive B7 1 Funz. Sup. Contr. Cont. Ausiliaria
32-4802/3 Audit Officer Executive B 2° Funz, al Controllo Ausiliaria

UH-«+..*Stafe Bodies & Mun. Section Sez. Enti Statali e Amm, Mun,

32-4804 Auditor Profess.-Adm. AG 1 Revisore Profess.-Amm.'
32-4822 Senior Audit Officer Executive B7 1 Funz, Sup. Contr. Cont. Ausiliaria
32-4823/4 Audit Clerk Clerical C 2 Impiegato Impiegatizia

|



MAGISTRATE OF ACCOUNTS DETAILED ESTABLISHMENT

    
 

 

MAGISTRATO Al CONTI ORGANICO DETTAGLIATO

. Posit. No. o sali d Post Classificati Cat. & Estab. Orcani i Post Classi
No. Posto rganization and Pos assification G..de Organ rganizzazione e Posto Classifica

Regional Staff Perscnale Regionale

32-4805/12Senior Audit Officer . Executive B7 8 Funz. Ausiliario Sup. Ausiliaria
32-4813/20Audit Clerk Clerieal G 8 Impiegato Impiegatizia
32-4825/32Messenger Sub-Staff 8 Piantone Subordinata

ADMINISTRATION o AMMINISTRAZIONE 1
. |

32-4401/2 Registry Clerk Clerical . C 2 Archivista Impiegatizia n
32-4403 Personnel Clerk Clerical C 1 Impiegato al Personale Impiegatizia Î

D 3 Piantone . Subordinata32-4404/6 Messenger Sub-Staff

 



MINISTRY SECRETARIAT PUBLIC SERVICE COMMISSION DETAILED ESTABLISHMENT

 

 

MINISTERO SEGRETERIA COMMISSIONE PUBBLICO IMPIEGO ORGANICO DETTAGLIATO

Posit. No. 0 ization & Post Classificati Cat. & Estab, 0 oa Posto © CI if
NoPosto Organization Pos assification G.,de Organ. rganizzazione e Posto assifica

31-0001 Secretary to the Commiss. Administrative —A6 1 Segretario della Commiss, Amministrativa
31-0002 Sen. Executive Officer Executive B7. 1 Funz. Ausiliario (Sup.) Ausiliaria
31-0003 Executive Officer Executive B 1 Funz. Ausiliario Ausiliaria
31-0004/6 Clerk-Typist Clerical C 3 Imp.-Dattilografo Impiegatizia
31-0007/8 Messenger Sub-Staff D 2 Piantone Subordinata

|
I

TTrrTTt1__1T11—_——————_—1TÈ————————————————_—_—_——_—_———r——————————@————"—"@@’» >

Summary of posts by division and grade -- Riassunto dei posti per categoria e grado|

Public Service Commission A2 A3 A4 A5 A6 A Total B7 R., Total. C9 C Total Total Total
A B C D Posts

 

 

“
e

ni
l

Sccretariat Staff 1 1 1 1 2 3 3 2  



— 3

D. P. PR. 20 Marzo 1965, n. 14,0 i
Regolamento di organizzazione ed istituzione dell'organico permà-

nenîe del Ministero degli Affari Esieri e degli Uffici dipendenti.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA =

VISTIgli artt. 75 prima parte, 81, secondo comma € 85 della
Costituzione;

VISTIgli artt. 2 e 35 della legge 15 marzo 1962, n. 7 sull’Or-
dinamento del personale civile dello Stato; °

VISTIgli artt. 11 e 23 della legge 3 giugno 1962,n. 14 sull’Or-
dinamento del Governo;

VISTO il D.P.R. 17 dicembre 1962, n. 316 sulla Organizza-
zione Generale degli Uffici Centrali dei Ministeri;

VISTIi DD. PP. RR.15 dicembre 1962, n. 306, 11 giugno 1963,
n. 176 e 23 novembre1963, n. 327, relativi alla nomina dei membri
e alla ricostituzione della Commissione per l’Inquadramento; .

VISTAla legge 20 giugno 1963, n. 14, concernente la proroga
al 30 novembre 1963 del termine previsto dall’art. 35 della preci-
tata Legge 15 marzo 1962, n. 7;.

VISTO il D. P. R. 20 iuglio 1964, n, 193, relativo al Régòla:
mento di Organizzazione del Ministero degli Affari Esteri e degli
Uffici dipendenti;

VISTOil Decreto-legge 5 ottobre 1964, n. 18 convertito nella
legge 20 gennaio 1965, n: 1 concernente la ulteriore proroga al 31
marzo 1965 del termine previsto dall’art. 35 della precitata Legge
15 marzo 1962, n. 7;

RITENUTAla necessità di provvedere ad una nuova organiz-
zazione del Ministero degli Affari Esteri e degli Uffici dipendenti
a seguito delle intervenute modificazioni alla Legge 3 giugno 1962,
n. 14 sull’Ordinamento dei Governo; . ‘

RITENUTAaltresì la necessità di istituire l'organico perma-
nente del predetto Ministero e degli Uffici dipendenti; |

SULLA PROPOSTAdel Ministro degli Affari. Esteri e sentito
il Consiglio dei Ministri per quanto concerne il Regolamento di
organizzazione;

SENTITOil parere della Commissione per l’Inquadramento e
sulla proposta del Consiglio dei Ministri per quanto concerne la
istituzione dell’organico permanente; .

DECRETA:

Art. 1

Attribuzioni del Ministero

Il Ministero degli Esteri esercita, sottola direzione del Mini-
stro, le attribuzioni esecutivedi cui all’art. 11 della Legge1n, 14 .
del 3 giugno 1962, sull’Ordinamento del Governo.



— 34 —

Art. 2

It Direttore Generale

11 Direttore Gerierale del Ministero esercita le funzioni di cui

all'Art. 3 del Regolamento circa l'Organizzazione Generale degli

Uffici Centrali dei Ministeri (D. P. R. n. 316 in data 17 dicembre

1962). Art. 3
rt.

Dipartimenti

Fanno parte del Ministero i seguenti Dipartimenti:
1) Dipartimento Affari Politici;
2) Dipartimento Affari Sociali ed Economici;
3) Dipartimento Protocollo.

Art. 4 «

Competenze del Dipartimento Affari Politici

Il Dipartimento Affari Politici è competente a trattare, nel

quadro delle attribuzioni del Ministero, qualsiasi materia di carat-

tere internazionale, o che riguardi la politica estera, a meno che

non siano argomenti specificatamente trattati dagli altri Diparti-

menti.
Art. 5

Competenze del Dipartimento Affari Sociali ed Economici

Il Dipartimento Affari Sociali ed Economici è competente a

trattare, nel quadro delle attribuzioni del Ministero, tutte le que-

stioni relative allo studio degli affari sociali ed economici ed alla

conservazione dei dati relativi. .

Art. 6

Competenzedel Dipartimento Protocollo

Il Dipartimento Protocollo è competente a trattare, nel qua-

drodelle attribuzioni del Ministero, qualsiasi materia riguardante

il Protocollo Diplomatico, trattati, convenzioni, cerimoniale, accor-

di ed il rilascio dei passaporti. i

Art. 7
Competenze del Servizio Amministrativo

Il Servizio Amministrativo è competente a trattare, nel quadro

delle attribuzioni del Ministero, tutte le questioni amministrative

ivi compresii Servizi cifra, registrazione, contabilità, archivi e ma-

gazzini e, per quanto riguarda il personale, la materia che non

rientra nella competenza della Presidenza del Consiglio dei Mini-

. stri, Direzione Generale Inquadramento e Personale.

Art. 8
Competenze del Servizio Relazioni Pubbliche

Il Servizio Relazioni Pubbliche tratta tutte le questioni rela-

tive alle relazioni pubbliche, nel quadro delle attribuzioni del Mi-
nistero.



La

— 35—-

Art. 9 i
Competenze dei Servizi Speciali

I servizi speciali sono responsabili di tutte le questioni relative
agli affari segreti e in genere i documenti e corrispondenze,cifrari
e corriere diplomatico.

Art. 10
Istituzione delle Ambasciate, Consolati ecc.

Il Ministro può, ottenuta l'approvazione del Consiglio dei Mi-
nistri, istituire Ambasciate, Consolati, ecc., a norma degli artt. 22
e 23 della Legge 3 giugno 1962, n. 14 sull'’Ordinamento del Go-
verno.

Art. 11 e
Ripartizione dei Dipartimenti, Servizi, Sezioni e Uffici

I Dipartimenti, i Servizi, le Sezioni e gli Uffici del Ministero
sono suddivisi come risultano dalla Tabella allegata al presente
Decreto di cui costituisce parte integrante. .

Art. 12
Istituzione dell’Organico Permanente

E' istituito l'organico -permanente del Ministero degli Affari
Esteri e degli Uffici dipendenti, come risulta dalla relativa Tabella
allegata al presente Decreto e del quale costituisce parte integrante.

Art. 13
Abrogazione

Sono abrogate le norme del D. P. R. 20 luglio 1964, n. 193, re-
lativo al Regolamento di Organizzazione del Ministero degli Affari
Esteri e degli Uffici dipendenti, ed ogni altra norma regolamentare
contraria e incompatibile con quelle del presente Decreto.

Art. 14
Entrata in vigore

Il presente Decreto entra in vigore immediatamente.
Esso sarà inserto nella Raccolta Ufficiale delle Leggi e dei

Decreti della Repubblica Somala e pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale.

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo è farlo osser:
vare. i .

Mogadiscio, li 20 Marzo 1965.

Il Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN
Il Ministro degli Affari Esteri
AHMED IUSUF DUALE i

VISTO e Registrato - Reg. n. I, foglio n. 50.
Mogadiscio, li 3 Giugno 1965.
Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH

ADEN ABDULLA OSMAN

»

 



 

LIONDEESATZII MIETTT

 

Summary of posts by division and grade -- Riassunto dei posti per categoria e grado
 Foreign Affairs

 

 

  

17 69

A2 A3 A4 A A6 A Total B7 B Total C9 C Total Total Total

A B C D Posts

Ministry . 1 1 I 1 2 2 4

Political Affairs Department 11 3 5 1 l 2 2 3 1l

Social .& Economics Affair |
Department 1 4 5 1 1 2 2 3 ll

Embassies etc. 14 18 17 49 18 18 67

Protocol Department 1 1 2 4 4 4 3 Il

Administration Service 1 1 2 4 4 11 Il 6 23

Public Relations Service l 1 2 2 2 2 5

Security Service 1 1 2 1 5 3 3 2 12

TOTALS 15 3 19 4 1l 28 32 2_24 26 17
  



MINISTRY FOREIGN AFFAIRS
MINISTERO AFFARI ESTERI
 

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO

 

Head of Section
bal

Posit. No. 0 ; ti a P Classificati Cat. & Estab. O ; . Post Classif
No. Posto rganization and Post assification |ade Organ. rganizzazione e Posto assifica

. MINISTRY MINISTERO

4-0001 Director General Administrative A2 1 Direttore Generale Amministrativa
4-0002/3 Personal Secretary Clerical _ C9 2 Segretario Privato + Impiegatizia
4-0004 Senior Exect. Officer Executive B7 1 Funz. Ausiliario (Sup.) Ausiliaria

| - |
POLITICAL AFFAIRS DEPART. DIPARTIMENTO AFFARI PO- 4

LITICI N

4-1001 Director Administrative A3 1 Direttore Amministrativa |
4-1002/3  Clerk/Typist - Clerical C 2 Impiegato/Dattilografo Impiegatizia
4-1004/6 Messenger Sub Staff D 3  Piantone Subalterna
4-1010 Senior Exect. Officer Executive B7 1 Funz. Ausiliario Sup. Ausiliaria
4-1011 Counsellor ‘ Administrative A4 1 Consigliere i Amministrativa

. 4

| Afro-Asian Section Sezione ‘Afro-Asiatica ,

4-1007 Head of Section Administrative A6 1 Capo Sezione Amministrativa

Euro-American- Section Sezione Euro-Americana i

— 4-1008 Administrative A6 1 Capo Sezione Amministrativa



MINISTRY FOREIGN AFFAIRS
MINISTERO AFFARI ESTERI
 

Posit. No,

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO

PITTRETEee

 

Organization and P Classification C&t&ESt8P © roanizzazione Post ClassifiNo. Posto rganization and Post assification Grade Organ. rganizzazione e Posto assifica

International Agencies Section Sezione Organizzazioni Inter-
. nazionali

4-1009 Head of Section Administrative AG 1 Capo Sezione Amministrativa

SOCIAL & ECONOMIC AF- DIPARTIMENTO AFFARI ECO-
FAIRS DEPARTMENT NOMICI E SOCIALI

4-3001 Director Administrative A3 1 Direttore Amministrativa
4-3002/3 Clerk/Typist Clerical Cc 2 Impiegato/Dattilografo Impiegatizia
4-3004/6 Messenger Sub Staff D 3 Piantone Subalterna
4-3010 Senior Exect, Officer Executive B7 1 Funz. Ausiliario Super. Ausiliaria

Afro-Asian Section Sezione Afro-Asiatica

4-3007 Head of Section Administrative A6 i Capo Sezione Amministrativa

Euro-American Section Sezione Euro-Americana

4-3008 Head of Section Administrative A6 1 Capo Sezione Amministrativa

|
9
do

|

 



MINISTRY FOREIGN AFFAIRS
MINISTERO AFFARI ESTERI
  
 

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO

 

 

Posit. No. O izati d P Classificati Cat. & Estab. 0 . . Post Classifi
‘No. Posto rganiza fon and Post assification |.de Organ. rganizzazione e Posto assifica

International Agencies Section Sezîione Organizzazioni Inter»
nazionali

4-3009. Head of Section — Administrative A6 1 Capo Sezione Amministrativa

Cultural & Social Section Sezione Affari Culturali e So-
i ciali

\ 4-3051 Héad of Section Administrative: A6 1 Capo Sezione Amministrativa

EMBASSIES AND MISSIONS AMBASCIATE E MISSIONI
ESTERE

Ambassador Administrative A2 14 Ambasciatore Amministrativa
° Consul General Administrative A4 4 Console Generale Amministrativa

Consul Administrative A — Console Amministrativa
Counsellor Administrative A4 14 Consigliere Amministrativa
Secretary Administrative A 17 Segretario Amministrativa

+ Sen. Executive Officer Executive B7 +17 Funz. Ausiliario Sup. Ausiliaria
Sen. Cypher Officer (Addis) Executive ‘ ]B7 Funz. Ausil. Sup. al CifrarioAusiliaria

8

 



MINISTRY FOREIGN AFFAIRS
MINISTERO AFFARI ESTERI
 mn

 

NORRDERETTERETATEITERRRaCt,Semeraro

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO

VENETE Iero eet 

 

Posit. No. O izati a Post Classificati Cat. & Estab, 0 a Post Classifi
No. Posto rganization and Pos assification |;de Organ. rganizzazione e Posto assifica

PUBLIC RELATIONS SERVICE SERVIZIO RELAZIONI PUB-
. BLICHE

44001 Head of Service Administrative A5 1 Capo Servizio Amministrativa

Reference Section Seziene Documentazione
4-4002 Senior Exect. Officer Executive B7 l Funz. Ausiliario (sup.) Ausiliaria

Information Section Sezione Informazioni

4-4003 Public Relations Officer Executive B7 1 Funz. Relazioni Pubbliche Ausiliaria
4-4004/5  Clerk/Typist Clerical C 2 Impiegato/Dattilografo Impiegatizia

PROTOCOL DEPARTMENT DIPARTIMENTO PROTO-
COLLO

4-2001, Director . Administrative A3 1 Direttore . Amministrativa
4-2002 Clerk/Typist Clerical C 1 Impiegato/Dattilografo Impiegatizia

Ceremonial Section Sezione Cerimoniale

4-2101 Head oî Section Administrative A6 1 Capo Sezione Amministrativa
4-2102 Clerk/Typist Clerical C 1 Impiegato/Dattilografo Impiegatizia
4-2103 Messenger Sub Staff D 1 Piantone Subordinata

 



MINISTRY FOREIGN AFFAIRS : DETAILED ESTABLISHMENT

 

MINISTERO AFFARI ESTERI ° ORGANICO DETTAGLIATO

—rr—————————_—__—____________

_y___%ìkppzk1j
1j%É5y____r___

.__—oe_

ete

Posit. No. 0 srati d Post Classificati ‘ Cat. & Estab. o co. Post .

No. Posto rganization and Fos assification |rade Organ. rganizzazione e Posto Classifica

Treaty Service Servizio Trattati

— 4-2201 Head of Service Administrative A5 1 Capo Servizio Amministrativa

4-2202

=

Clerk/Typist Clerical C 1 Impiegato/Dattilografo Impiegatizia

4-2203 Messenger Sub Staff 1 Piantone Subordinata

Passport Section Sezione Passaporti

4-2301 Headof Section . Administrative A6 1 Capo Sezione . Amministrativa

4-2302

=

Clerk/Typist Clerical . C 1 Impiegato/Dattilografo Impiegatizia

4-2303 Messenger Sub Staff. D 1 Piantone i Subordinata

. ADMINISTRATION SERVICE i SERVIZIO AMMINISTRAZIONE

4-5001 Head of Service Administrative AS 1 Capo Servizio —. — Amministrativa —

4-5002

=

Clerk/Pypist Clerical GC 1 Impiegato/Dattilografo —Impiegatizia ,

Accounting Section Sezione Contabilità

4-5501 Head of Section Administrative  A6 1, Capo Sezione Amministrativa

4-5502/3 Messenger Sub Staff. D 2 Piantone Subordinata

  



 

MINISTRY FOREIGN AFFAIRS
MINISTERO AFFARI ESTERI
 ce 

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO
 

 

Posit. No. o. .. ,. Cat. &Estab. Do È .
No. Posto Organization and Post Classification Grade Organ. Organization and Post Glassifica

Internal Accounîs Contabilità Interna

4-5504 Senior Accounts Officer Executive B7 1 Funz, Contabile Sup. Ausiliaria
4-5505/6 Accounts Clerk Clerical C 2 Impiegato Contabile Impiegatizia
4-5507 Clerk/Typist Clerical C 1 Impiegato/Dattilografo Impiegatizia

External Accounts Contabilità Estera

4-5510 Senior Accounts Officer Executive B7 1 Funz. Contabile Sup, Ausiliaria
4-5508/9 Accounts Clerk Clerica] C 2 Impiegato Contabile Impiegatizia

Personnel Section Sezione Personale

4-5601 Senior Personnel Officer Executive B7 1 Funz, Super, al Personale Ausiliaria
4-5602/3 Clerk/Typist Clerical C 2 Impiegato/Dattilografo Impiegatizia

Stores Section Sezione Magazzini

4-5701 Senior Stores Officer Executive B7 1 Funz, Sup. ai Magazzini Ausiliaria
4-5702 Clerk/Typist Clerical C 1 Impiegato/Dattilografo Impiegatizia
4-5703/4 Driver Mechanic Minor Techn. C 2 Autista Meccanico Tecnica Inîfer.
4-5705/8 Driver Sub Staff D 4 Autista Subordinata

SECURITY SERVICE SERVIZIO SPECIALE

4-5301 Head of Service Administrative AS 1 Capo Servizio Amministrativa

6
_  



MINISTRY FOREIGN AFFAIRS
MINISTERO AFFARI ESTERI

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO
 
  I

Cat. & Estab.

TE

 

Intelligence Section (Police)

+ Plus Police Staff

Sezione Informazione {Polizia}

+ Oltre alla Polizia

No. Posto coi VOGA i La
No.Posto Organization and Post Classification Grade Organ. Organizzazione e Posto Classifica

Cypher Section Sezione Cifra .

4-5401 Headof Section Administrative © A6 1 Capo Sezione Amministrativa

4-5402 Senior Cypher Officer Executive B7 1 Funz. al Cifrario (Sup.) Ausiliaria

4-5403/4 Cypher Officer Executive B 2 Funz.al Gifrario Ausiliaria °

General Registry Archivio Generale I

4-53902 RegistryClerk Clerical C 1 Impiegato all'Archivio Impiegatizia

©

.&

4-5306 Registry Officer Executive B 1 Funzionario all'Archivio Ausiliaria |

4-5303

=

Clerk/Typist. Clerical C 1 Impiegato/Dattilografo Impiegatizia |

4-5304/5' Messenger Sub Staff D 2 Piantone Subordinata

. +. Secret Registry | Archivio Segreto ° i

4-5101. Registry Officer - Executive B 1 Funzionario all'Archivio Ausiliaria

4-5102  Clerk/Typist Clierical C 1 Impiegato/Dattilografo.. , Impiegatizia

(Plus Police Staff) (Oltre Personaledi Polizia)

Diplomatic Mail Office +. Ufficio Corriere Diplomatico +

4-5201 Diplomatic Mail Officer Executive B 1 Funzionario al Corriere Ausiliaria

 

È



MINISTRY FOREIGN AFFAIRS DETAILED ESTABLISHMENT

 

 

    

 

 

MINISTERO AFFARI ESTER! ORGANICO: DETTAGLIATO

Title of Post | Ambassador [Consul Generalf  Counsellor Consul Secretary Senior,Pxecut.

Division and Grade | A? Ì A40 A4 A A I B7

Embassies

United Nations 1 l 1 1 l
Washington 1 1 1 l
Rome 1 1 1 1
Paris 1 1 1 1
Cairo 1 1 1 1

Moscow 1 1 1 1
Addis Ababa 1 1 1 1
Bonn 1 1 1 1
Brussells 1 l 1 1
Jeddah . 1 1 1 1
Dar-es-Salam l 1 1 1
Khartoum 1 1 1 1
NewEmbassies 2 2 2 2

Consulates General 14 1 14 14 14

Aden 1 1 1
New York 1 1 1
New Consul ._ 1 1 1

Totals 14 4 14° 17 17
 

Extra Post at Addis Ababa — Senior Cypher Officer ExecutiveB7 1
Un posto in più ad Addis Abeba — Funz, Aus. (Sup.) al Cifrario Ausiliario B7 1

—
ph
—

 



 

- 45

D. P. R. 20 Marzo 1965, n. 15.
Regolamento di organizzazione ed istituzione dell'organico perma-

nente del Ministero dell'Interno e degli Uffici dipendenti.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

VISTI gli artt, 75, prima parte, 81, secondo comma, e 85 della
Costituzione;

VISTIgli artt. 2 e 35 della Legge 15 marzo 1962, n. 7, sull’Or-
dinamento del personale civile dello Stato;

VISTOl’art. 23 della Legge 3 giugno 1962, n. 14, sull’Ordina-
mento del Governo;

VISTO il D. P. R. 17 dicembre 1962, n. 316, sulla Organizza-
zione Generale degli Uffici Centrali dei Ministeri; ;

VISTIi DD. PP. RR. 15 dicembre 1962, n. 306, 11 giugno 1963,
n. 176, e 23 novembre 1963, n. 327, relativi alla nomina dei membri
e alla ricostituzione della Commissione per l’Inquadramento;

VISTA la Legge 20 giugno 1963, n. 14, concernente la proroga
al 30 novembre 1963 del termine previsto dall’art. 35 della precita-
ta Legge 15 marzo 1962, n. 7;

VISTOil D. P. R. 20 luglio 1964, n. 194, relativo al Regola-
mento di Organizzazione del Ministero dell’Interno e degli Uffici
dipendenti;

VISTOil Decreto-Legge 5 ottobre 1964 n. 13, convertito nella
legge 20 gennaio 1965, n. 1, concernente la ulteriore proroga al 31
marzo 1965 del termine previsto dall’art. 35 della precitata Legge
15 marzo 1962, n. 7;

VISTOl’art.9 del Decreto-Legge 7 febbraio 1965, n. I, recante
modificazioni alla precitata Legge 3 giugno 1962, n. 14, sull’Ordi-
namento del Governo;

RITENUTAla necessità di provvedere ad una nuova organiz-
zazione del Ministero dell'Interno e degli Uffici dipendenti a segui-
to delle intervenute modificazioni alla Legge 3 giugno 1962, n. 14,
sull’Ordinamento del Governo;

RITENUTAaltresì la necessità di istituire l'organico perma-
nente del predetto Ministero e degli Uffici dipendenti;

SULLA PROPOSTAdelMinistro dell'Interno e sentito il Con-
siglio dei Ministri per quanto concerne il Regolamento di organiz- —
zazione;

SENTITOil parere della Commissione per l’Inquadramento e
sulla proposta del Consiglio dei Ministri per quanto cornicerne la
istituzione dell'organico permanente.

DECRETA:

Art. 1

Atiribuzioni del Ministero

Il Ministero dell’Interno esercita, sotto la direzione del Mint-
stro, le attribuzioni esecutive di cui all'art. 9 del Decreto-legge 7
febbraio 1965, n. 1, contenente modificazioni alla Legge 3 giugno
1962, n. 14, relativa all’Ordinamento del Governo.



Art. 2

It Direttore Generale

Il Direttore Generale del Ministero esercita le funzionidi cui

all’art. 3 del Regolamento circa l'Organizzazione Generale degli

Uffici Centrali (D. P. R. n. 316 del 17 dicembre 1962).

Art. 3

Dipartimenti

Fanno parte del Ministero i seguenti Dipartimenti:

1) Dipartimento Politico;

' 2) Dipartimento Pubblica Sicurezza;

3) Dipartimento Amministrazioni Municipali;

4) Dipartimento Amministrazione,

Art. 4

Competenze del Dipartimento Politico

Il Dipartimento Politico è competente a trattare, nel quadro

delle attribuzioni del Ministero, le seguenti materie: gestione ter-

ritoriale, enti locali, partiti politici e loro rapporti con i Ministeri

e altri organi dello Stato, servizi elettorali e censimento.

Art. 5

Competenze del Dipartimento Pubblica Sicurezza

Il Dipartimento Pubblica Sicurezza è competente a trattare,

nel quadrodelle attribuzioni del Ministero, le seguenti materie:

ordine pubblico e sicurezza interna, porto d’armi, organizzazione

centrale e periferica delle Forze di Polizia e degli Ilalo, questioni

i confine.
:

Art. 6

Competenze del Dipartimento Amministrazioni Municipali

Il Dipartimento Amministrazioni Municipali tratta delle que-

stioni inerenti alle Amministrazioni Municipali di cui alla Legge

n. 19 del 14 agosto 1963.

Art. 7

Competenze del Dipartimento Amministrazione

1. Il Dipartimento Amministrazione è competente a trattare

tutte le questioni amministrative ministeriali, ivi comprese conta-

bilità, personale, archivio e revisione della contabilità della Po-

lizia.
2. Per quanto riguardail personale, il Dipartimento Ammi-

nistrazione tratta la materia che non rientra nella competenza

della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Direzione Generale

Inquadramento Personale.

 



_ 47 —

Art. 8

Organi Regionali ’

L'organizzazione regionale e distrettuale è disciplinata da
apposite norme.

Art. 9

Regolamenti Speciali

Le Forzedi Polizia e il Corpo degli Ilalo sono amministrativa-
mente dipendenti dal Ministro dell’Interno. L'organizzazione
delle Forze di Polizia e del Corpo degli Ilalo è stabilita con Rego-
lamenti Speciali.

Art. 10

Ripartizione dei Dipartimenti, Servizi, Sezioni e Uffici

I Dipartimenti, i Servizi, le Sezioni e gli Uffici del Ministero
sono suddivisi come risultano dalla Tabella allegata al presente
Decreto, di cui costituisce parte integrante, © »

Art. 11

Istituzione dell’Organico Permanente

E’ istituito l'organico permanente del Ministero e degli Uffici
dipendenti, come risulta dalla relativa Tabella allegata al presente
Decreto e del quale costituisce parte integrante.

Art.. 1

Abrogazione

Sono abrogate le norme del D. P. R. 20 luglio 1964, n. 194, re-
iativo al Regolamento di Organizzazione del Ministero dell'Interno
e degli Uffici dipendénti ed ogni altra norma regolamentare con-
traria e incompatibile con quelle del presente Decreto.

Art. 13

Entrata in Vigore

Il presente Decreto entra in vigore immediatamente.

Esso sarà inserto nella Raccolta Ufficiale delle. Leggi e De-
creti della Repubblica Somalia e pubblicato sul Bollettino Ufficiale.

E° fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e farlo osser-
vare.

Mogadiscio, li 20 Marzo 1965. ‘ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN
Il Ministro dell'Interno
ABDULCADIR MOHAMEDADEN -

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, foglio n. 51.
Mogadiscio, li 8 Giugno 1965.

° H{ Magistrato ai Conti: MOHAMED AHMED ABDILLEH

a

“
”

 



_
—

r——
———

———
—y

y—yy
y5Ts

zt6

Summary of posts by division and grade -- Riassunto deiposti per categoria e grado

 

 

INTERIOR A2 A3 A4 A A6 A Total B7 B Total C9 C Total Total Total

A Bo C D Posts

Ministry , 1 1 1 i 2 2 4

Political 1 12127 2° 2 5 5 2 16

 

REGIONAL & DISTRICT STAFF

 

 

Region. Admin. 88 8 24 8 8 24 24 16 72

State & Rest Houses
58 58

District Admin, 47 38 85 47. 47 171 171 97 400

TOTAL Regional Staff 8_8 47 46 109 8 47 55 195 195 171 530

Security Department 1 __ 22 5 1 2 3 36 36 13 07

Mun. Affairs Department 1 121 1 6 2 21 23 30 24 54 4 87

Administration Department I 1 3 1 4 1 112 113 18 131

Citizenship Service
1 2 2 2 2 5

Community Devel. Service 1: Li 2 2 1 1 4

 

TOTALS 1 12 10 53 4 51 131 19 73 92 33 375. 408 203 834

1_12_1
0

5343Èe_

v

_re=-°

 



 

MINISTRY INTERIOR
MINISTERO INTERNI
 

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO
 ce

 

«da

Posit. No. 0 sati d Post Classificati Cat. & Estab, O i p. { Classifi
No. Posto rganization and Pos assificationde Organ. rganizzazione e Posto — assifica

MINISTRY MINISTERO

5-0001 Director-Genera] Administrative A2 1 Direttore Generale Amministrativa
5-0002/3 Personal Secretary Clerica] C9 2 Segretario Privato Impiegatizia
9-0004! Senior Executive Officer Executive B7 1. Funzionario Ausil. (Sup.) Ausiliaria

POLITICAL DEPARTMENT DIPARTIMENTO POLITICO:

5-1001 Director Administrative —A3 1 Direttore Amministrativa
5-1002 Counsellor Administrative A4 1 Consigliere Amministrativa
5-1003 —Clerk-Typist Clerical C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

‘ Territorial Adminis. Service. Serv. Ammin. Territoriale

9-1101 Head of Service Administrative AS 1 CapoServizio Amministrativa
5-1102/3 Assistant Secretary Administrative A 2 Vice Segretario Amministrativa
5-1104/5  Clerk-Typist Clerical C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
5-1106. Messenger Sub-Staff D. 1 Piantone Subordinata

Regional Administration . Amministrazione Regionale

' __Governor Administrative A3 8 (Governatore . Amministrativa
: | *Deputy Governor Administrative | AA 8 Vice Governatore Amministrativa
*



MINISTRY INTERIOR
MINISTERO INTERNI

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO

i —r————_——__—_—-1__1P_____———————__—_—_—_——_———__+_——_____—TT_r_r_rr___€—n€rr_n__É_yÒTÒyo__o—n__________

Cat. & Estab.

 

Posit. No. con sell Lo .
No.Posto Organization and Post Classification Grade Organ. Organizzazione e Posto Classifica

District Officer Administrative A 8 Funzionario Distrettuale —Amministrativa
Senior paecutive Officer Executive B7 8 Funzionario Ausil, (Sup.) Ausiliaria
ccounts Officer ) ; Funz, Contab. ) . n:

Finance Officer ) See Finan. Funz. Finanz, ) Vedi Finan.
Clerk-Typist Clerical C 16 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
Registry Clerk Clerica] C 8 Archivista Impiegatizia
Messenger Sub-Staff D 16 Piantone Subordinata
Driver-Mechanic Minor Techn. C 18 Autista-Meccanico Tecnica Inf.
(3 each Region except Har-
geisa & Burao)

STAFF ASSIGNED TO STA-
TE HOUSES AND REST
HOUSES.

Benadir Region

Afgoi-Merca-Brava

(3 in ogni regione salvo Har-
geisa e Burao).

(all State Houses and Rest
Houses administered by the
Ministry of Interior)

Regione Benadir

PERSONALE ASSEGNATO:
ALLE RESIDENZE GO-
VERNATIVE

Afgoi-Merca-Brava
i Giohar-Adale Giohar-Adale

Sub Staff Sub-Staff D 5 Subalterni
Mogadiscio Sub-Staff D 5 Subalterni

Subordinata
Subordinata

Sr

|

 



MINISTRY INTERIOR
MINISTERO INTERNI
  

 

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO

 

 

i
a

x

Posit. No. O sati d Pos Classificati Cat. & Estab. 0 . . Post .
No. Posto rganization and Post assification |._de Organ, rganizzazione e Poslo . Classifica

Lower Giuba Region Regione Basso Giuba i

‘ Chisimaio-Sub-Staff . Sub-Staff Chisimaio-Subalternij Subordinata

Giamama-Gelib-Afmado Giamama-Gelib-Afmado i

Subordinate Staff Sub-Staff Subalterni Subordinata

Upper Giuba Region Regione Alto Giuba

Baidoa-Sub-Staff ‘ Sub-Staff Baidoa-Subalterni Subordinata

Bur Hacaba-Lugh Ganana Bur Hacaba-Lugh Ganana
Hoddur-Bardera-Dinsor Hoddur-Bardera-Dinsor

Subordinate Staff ° Sub-Staîff Subalterni Subordinata

« '/.:.. iran Region Regione Hiran

Belet Uen-Bulo Burti. Belet Uen-Bulo Burti
Subordinate Staff Sub-Staff Subalterni .Subordinata

Mudugh Region i Regione Mudugh

‘ Galcato-Dusa Mareb- EI Bur- Galcaio-Dusa Mareb-E] Bur-

Hobbia Obbia
Subordinate Staff Sub-Staff Subalterni Subordinata

 



MINISTRY INTERIOR
MINISTERO INTERNI

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO

roeeRna o enen — eee na TNIAA teo e en

Cat. & Estab.

      

Posit. No.

 

No. Posto Organization and Post Classification Grade Organ. Organizzazione e Posto Classifica

Migiurtinia Region Regione Migiurtinia

Bosaso-Gardo-Garoe Bosaso-Gardo-Garoe-Scu-

Scusciuban-Candala-Eil sciuban-Candala-Eil
Subordinate Staff Sub-Staff D 7 Subalterni Subordinata

NE & NW Regions Regioni NE e NW
Hargeîsa -- Government House

Subordinate Staff Sub-Staff D 6 Subalterni Subordinata

Rest House

Subordinate Staff Sub-Staff D 3 Subalterni Subordinata

Berbera Berbera

Sub Staff Sub-Staff D Subalterni Subordinata

Borama Borama

Sub Staff Sub-Staff D Subalterni Subordinata

Zeilah Zeilah

Sub Staff Sub-Staff D Subalterni Subordinata  



MINISTRY INTERIOR DETAILED ESTABLISHMENT

    
   

 

 

MINISTERO INTERNI i . ORGANICO DETTAGLIATO

Posit. No. O sati d P Classificati Cat. & Estab. o . . Post Classifica
No. Posto rganization and Post assification |.de Organ. rganizzazione e Posto assifica

Sheik i Sheik
Sub Staff Sub-Staff D 2 Subalterni Subordinata

Las Anod Las Anod

Sub Staff Sub-Staff D 2 Subalterni Subordinata Î

Erigavo o Erigavo oi

Sub Staff Sub-Staff D 2 Subalterni Subordinata Î
District Commissioner Administrative A5 47 Commissario Distrettuale Amministrativa
District Officer Administrative A 38 Funzionario Distrettuale Amministrativa
Executive Officer Executive B 47 Funzionario Ausiliario Ausiliaria
Cashier  ) . ‘See Fi Cassiere ) Vv di Fi

Tax Clerk ) ce Finance Imp. alle Tasse) edi Finan.
Clerk-Typist Clerical CU 171 Impiegato-Dattilografo' Impiegatizia
Messenger Sub-Staff D 97 Piantone Subordinata
Driver-Mechanic (*) Minor Techn, C. 78 Autista-Meccanico (*) Tecnica Inf,

(*) 2 drivers-mechanic to each District 2 autisti-meccanici in ogni regione salvo !
except Hargeisa & Burao. Hargeisa e Burao.

.1 driver-mechanic to each sub-di- 1 autista-meccanico in ogni sub-distrelto.
strict.

 



MINISTRY INTERIOR
MINISTERO INTERNI

III

ASIA

IT

 

Posit. No,

No. Posto
Organization and Post

DETAILED ESTABLISIBMENT
ORGANICO DETTAGLIATO

= ————__m_r__T__—__—————_————————

_

Classificati Cat. & Estab.

ASSHICAlIOn Grade Organ.

 

Organizzazione e Posto Classifica

 

5-1301
5-1302
5-1303/4
5-1305/6
5-1307

5-2001
5-2002

5-2101
5-2102
5-2103
5-2104
5-2105

6-2201
5-2202

Elecioral & Political Service

Head oî Service
Elections Officer
Executive Officer
Clerk-Typist
Messenger

SECURITY DEPARTMENT

Direcior
Clerk-Typist

Public Safety Service

Head of Service
Assistant Secretary
Executive Officer
Clerk-Typist
Messenger

Firearms Section

Senior Executive Officer
Clerk-Typist

,_* ° . Ye
Servizio Elezioni e Politico

|
QI
PS

Administrative A5 1 Capo Servizio Amministrativa

Administrative A 1 Funzionario alle Elezioni Amministrativa
Executive B 2 Funzionario Ausiliario Ausiliaria

Clerica] C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

Sub-Staff D 1 Piantone Subordinata

DIPART. PUBBL. SICUREZZA

Administrative A3 Direttore Amministrativa

Clerical C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

Servizio Pubblica Sicurezza

Adminisrative AB 1 Capo Servizio Amministrativa

Administrative A 1 Vice Segretario Amministrativa. ,

Executive B 1 Funzionario Ausiliario Ausiliaria

Clerical C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

Sub-Staff D 1 Piantone Subordinata

Sezione Armi da Fuoco

Executive B7 1 Funz. Ausiliario (Sup.) Ausiliaria

Clerical C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

 



 

MINISTRY INTERIOR
MINISTERO INTERNI

Posit. No.

No. Posto Organization and Post

ren

Classification

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO

Cat. & Estab.

Grade Organ.

 =

«

Organizzazione e Posto Classifica

 

Police and Ilalo Section

5-2301 Head of Section
. 5-23902 Executive Officer
5-2303 Clerk-Typist

- 5-2304 Diah Officer

Administrative
Executive
Clerical
Administrative

Civil Service Staff Assigned to
the Police Force

Clerk-Typist
Mechanic
Electrician
Carpenter
Painter
Sub-Staff
Blacksmith

Clerical
Minor Techn.
Minor Techn.
Minor Techn.
Minor Techn.

‘ Sub-Staff
Minor Techn.

MUNICIPAL AFFAIRS DEPART.

_ 5-3001 Director
5-3002 Counsellor
5-3003 Clerk-Typist

Administrative
Administrative
Clerica]

P
O
E

n
N
Y
U
n
n
n
O
e
O

d
i

de
n
p
e
n
p
n

f
d

nn
o
r
n

Sezione Polizia e Ilalo

Capo Sezione Amministrativa
Funzionario Ausiliario Ausiliaria
Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
Funzionario Diah Amministrativa |

Personale Civile assegnato alla ce
Polizia Î

Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
Meccanico Tecnico Inf.
Elettricista 0 Tecnico Inf.
Falegname... ° Tecnica Inf.
Pittore Tecnica Inf.
Subalterni Subordinata
Fabbro . Tecnica Inf.

AMMINISTRAZ. MUNICIPALI

Direttore Amministrativa
Consigliere ‘Amministrativa
Impiegato-Dattilografo Impiegatizia



MINISTRY INTERIOR DETAILED ESTABLISHMENT

 

 

 

MINISTERO INTERNI ORGANICO DETTAGLIATO

Posit. No. o izati d Post Classificati Cat. & Estab. 0 . . Posi Classifi
No. Posto rganization and Pos assification G.ade Organ. rganizzazione e Posio lassifica

Local Government Service Servizio Amministr. Municipali

5-1201 Head of Service Administrative AS 1 Capo Servizio Amministrativa
5-1202 Senior Executive Officer Executive B7 1 Funzion, Ausiliario (Sup.) Ausiliaria
5-1203 —Clerk-Typist Clerical C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
5-1204/5 Messenger Sub-Staff D 2 Piantone Subordinata ]

se
Municipal Budget & Accounts Servizio Bilancio e Contabilità |

Service i Comunali

5-3101 Headof Service Administrative AS 1 CapoServizio Amministrativa
5-3102 Senior Accounts Officer Executive B7 1 Funzion, Contabile (Sup.) Ausiliaria
5-3103/6 Clerk-Typist Clerical C 4 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
5-3107/8 Messenger Sub-Staff D 2 Piantone Subordinata

Municipal Inspection Section Sez. Ispettorato Comunale

5-3201 : Headof Section Administrative AG 1 Capo Sezione Amministrativa.
5-3202 Executive Officer Executive B 2 Funzionario Ausiliario Ausiliaria
5-3204/5 Clerk-Typist Clerical C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

 



 

MINISTRY INTERIOR"
‘ MINISTERO INTERNI
 

uan na me
 

DETAILED ESTABLISHMENT . ° -

ORGANICO DETTAGLIATO
  

 

Posit. No. 0 izati ap Classificati Cat. & Estab. 0 ; ; Post .
È No. Posto rganization and Post assification ade Organ. rganizzazione e Posto Classifica

CLASSIFICATION OF MUNICI- CLASSIFICA DEI SEGRETARI

PAL SECRETARIES COMUNALI

Category A Municipalities Administrative A — Comuni Categoria A Amministrativa
Municipal Secretary CI. I Executive B  — Segretario Comunale I CI, Ausiliaria
Category B Municipalities Comuni Categoria B'
Municipal Secretary CI. II Executive B — Segretario Comunale Il CI. Ausiliaria [
Category C Municipalities - Comuni Categoria C i o
Municipal Secretary CI. III Secretary . C9 — Segretario Comunale III Cl. Segretario N°
Category D Municipalities Comuni Categoria D |
Municipal Secretary Cl. IV Secretary C — Segretario Comunale IV Cl. Segretario

Municipal Secretaries -. Segretari Comunali

Municipal Secretary CI. I Executive B 1 Segretario Comunale CI, I Ausiliaria
Municipal Seeretary Cl. II Executive B 14 Segretario Comunale CI. II Ausiliaria
Municipal Secretary CI. III Clerical C9 30 Segretario Comunale CÌ. III Impiegatizia
Municipal Secretary Cl. IV Clerical CC 15 Segretario Comunale CI. IV Impiegatizia
Mogadiscio - Heads of Serv.Higher Tech. Ex. B 4 Capi Servizio Mogadiscio Tec. Sup. Ausil.
Mogadiscio - Asst. SecretaryExecutive B 1 Vice Segretario Mogadiscio Ausiliaria

i ADMINISTRATION DEPART. < : DIPART. AMMINISTRAZIONE

5-6002 Director Administrative A3 . 1 Direttore Amministrativa
5-6001 Clerk-Typist — Clerica] C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

 



MINISTRY INTERIOR
MINISTERO INTERNI
 

DETAILED ESTABLISHMENT
ORGANICO DETTAGLIATO
 

 

Posit, No, O izati p Classificati Cat. & Estab, 0 . . Post Classiî
No. Posto rganization and Post assification c.de Organ. rganizzazione e Posto lassifica

Accounts Section Sezione Contabilità i

5-6201 Senior Accounts Omcer Executive B7 1 Funzionario Contabile Sup. Ausiliaria
5-6202/4 Accounts Clerk Clerical GC 3 Impiegato Contabile Impiegatizia

Personnel Section Sezione Personale

5-6101 Senior Personnel Officer Executive B7 1 Funzionario Personale Sup. Ausiliaria
5-6102/3 Clerk-Typist Clerica] C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

Inspection Section Sezione Ispetforato

5-6301 Senior Accounts Officér Executive B7 1 Funzionario Contabile Sup. Ausiliaria
5-6302/4 Accounts Clerk Clerica]l Cc 3 Impiegato Contabile Impiegatizia

Registry Archivio

5-6401 Registry Officer Executive B 1 Funz. Ausiliario all’archivio Ausiliaria
5-6402/5 Registry Clerk Clerical Cc 4 Archivista Impiegatizia
5-6406/9 Messenger Sub-Staff D 4 Piantone . Subordinata
5-6410 Foreman Driver Minor Techn. C9 1 Capo squadra Autista Tec. Infer.
5-6411/13 Driver-Mechanic Minor Techn. C 3 Autista-Meccanico Tec. Infer.
5-6414/22 Driver Sub-Techn. : D 9 Autista Sub-Tecnica

 

 



d
u

+

MINISTRY INTERIOR DETAILED ESTABLISHMENT

  

 

MINISTERO INTERNI ORGANICO DETTAGLIATO

Posit, No. o izati d Post Classificati Cat. & Estab. 0 . ; Post Classif
No. Posto rganization and Pos assification ade Organ. rganizzazione e Posto assifica

CITIZENSHIP SERVICE SERVIZIO CITTADINANZA

5-5001 Head of Service. Administrative A5 1 Capo Servizio Amministrativa
5-5002/3 Senior Executive Officer Executive B7 2 Funz. Ausiliario (Sup.) Ausiliaria
5-5004 Records Clerk l Clerical CC 1 ,MImpiegato allo schedario Impiegatizia

— 5-5005 Clerk-Typist Clerical C 1 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
|

(Sa,
o

I

 



REGIONAL ADMINISTRATION ESTABLISHMENT
—_——————————ÈmEE—rr__mtmlù4z222+—+-7=_—_+É=@_1_.t_—_t€_=——T——_—_—____—

_€+€_-7_———_———_—+—+—+—==_twyw..

  

 

 

No. of, Total
Title of Post Classification Dv. Grade Regions Notes

Posts Posts

Governor Administrative A 3 l 8 8
Deputy Governor Administrative A 4 1 8 8

District Officer Administrative A l 8 8

Senior Executive Officer Executive B 7 1 8 8
Clerk-Typist Clerical C 2 8 16
Registry Clerk Clerical C 1 8 8
Messenger Sub-Staff D 2 8 16
Driver-Mechanic Minor Techn. C 3 6 18

Administrative Regional
Posts established in the Mini-
stry of Finance.

Accounts Officer Executive B 7 i: 8 . 8 ) See Ministry of

Finance Officer Executive B 7 1 8 8 ) Finance
 

 

Total Posts 2 16 16

 



— 61 —

SUMMARY OF MUNICIPALITIES BY REGION AND CATEGORY

 

BENADIR REGION Caf. «An MOGADISCIO
Cat. «B» Caî. «Co Cai. «Do

Merca Coriolei . Audegle
Giohar © Brava Mahaddei
Afgoi . Adale Hauadlei

i Aden Iauale
Balad
Uanle Uen

HIRAN REGION
Belet Uen .Bulo Burti Giallagsi

UPPER GIUBA REGION
Baidoa Bardera Kausah Dere
Bur Hacaba Lugh Ganana Duguina

Hoddur Saco
Dinsor Dolo

« Uegit
Tigieglo

LOWER GIUBA REGION
Chisimaio Afmadù
Giamama
Gelib

MUDUGH REGION i
Galcaio Obbia Harardere

Dusa Mareb Adado
Ei Bur

° El Dere
MIGIURTINIA REGION i

Bosaso Alula ‘+ . Bereda
- Eil Bender Maragno
Garoe Bargal :
Gardo
Bender Beila
Candala
Scusciuban

NORTHWESTREGION
Hargeisa Borama
Berbera Zeila

Gebile
NORTH EST REGION

Burao Las Corei
Las Anod
Erigavo
Oduema

Total A-1 Cat. B=14 —- Cat. C=30 Cat. D=15

 

Mogadiscio — Heads of Municipal Service
Higher Tecnical Executive B 4

 



    

MINISTRY OF INTERIOR — CLASSIFICATION OF DISTRICTS
MINISTERO DEGLI INTERNI — CLASSIFICAZIONE DEI DISTRETTI

«A» DISTRICTS «B» DISTRICTS «C» DISTRICTS SUB-DISTRICTS

sl

 

Mogadiscio
Hargeisa
Chisimaio
Merca
Berbera
Baidoa
Belet Uen
Giohar
Galcaio
Burao

° Giamama
Bosaso

Total 12

 

 

Bur Hacaba Balad Dolo
Lugh Uanle Uen Uegit
Bulo* Burti, Itala Gialalagsi
Gardo Aden Jlaval Harar Dere
Borama El Dere Mahas
Afgoi Dinsor Tiegle
Brava Garowe Geriban Î
Gelib Candala Audegle
Afmedo Obbia 8
Oddur Gabile
Bardera Bender Beila |
El Bur . Coriolei
»-Dusa Mareb Zeila
Scusciuban Odweina
Alula Buhodleh
Eil Garadag
Las Anod Las Khorai
Erigavo

Total 18 Total 17 Total 8
 

 



e
e

MINISTRY OF INTERIOR

A Districts B Districis C Districts

ESTABLISHMENT OF THE DISTRICT ADMINISTRATION
1a_____—__—rrrrr__mÒm_m_yyTTrrr...----onu:

Sub-Districts
 Post Title Classification “

 

 

Cat. Gr. Posts Cat. Gr. Posts Cat. Gr. Posts Cat. Gr. Posts

District Commissioner Administrative A 5 1 A 5 1 A 5 I — —

District Officer Administrative A — 1 A — 1 — — — A 1

Clerk (Registry etc.) Clerical C_— 3 C 2 Cc 2 C 1

Executive Officer Executive B_— 1 B_— 1 B_— 1 _ —_

Clerk-Typist Clerical C — 1 Cc I C — 1 Cc I

Messenger Sub-Stafî D — 3 D —- 2 D —- 1 D 1

Driver-Mechanic Minor Techn. C — 2 C 1

i : Posts Established in the Mi-
i nistry of Finance

Cashier Clerical Cat. C Total of non distributed posts =40)
Tax Clerk Clerical

Total Number of Districts (see classifica-
tion of districts on next page).

Cat. C Total of non distributed posts == 60)

A Districts

12

B Districts

18

C Districts

17

See Min. Finance

Sub-Districts

8

ot
it
e
i

Ac
à

Ma
di
a

i
c
a
t
m
n
e

i
i

 

te
la



MINISTRY INTERIOR DETAILED ESTABLISHMENT

 

MINISTERO INTERNI ORGANICO DETTAGLIATO

Posit. No. O szati d Post Classificati Cat. & Estab, 0 . . Post Classifi

No. Posto rganization and Post assification |ade Organ, rganizzazione e Posto assifica

COMMUNITY DEVELOPMENT SERVIZIO SVILUPPO COMU-

SERVICE NITARIO

5-4001 Head oî Service Administrative A5 1 CapoServizio Amministrativa

5-4002/3 Comm. Develop. Organizer Executive B7 2 Organiz. Sviluppo Comunit. Ausiliario

5-4004 Clerk-Typist Clerical C 1 Impiegato Dattilografo Impiegatizia

 



e—

D. P. R. 20 Marzo 1965, n. 16.
Regolamento di organizzazione ed istituzione dell'organico perma-

nente del Ministero della Difesa e degli Uffici dipendenti.

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA .

VISTI gli artt. 75 prima parte, 81, secondo comma e 85 della
Costituzione;

VISTIgli artt. 2 e 35 della Legge 15 marzo 1962, n. 7, sull’or-
dinamento del personale civile dello Stato;

VISTIgli artt. 19 e 23 della Legge 3 giugno 1962, n. 14 sul-
l'ordinamento del Governo;

VISTOil D.P.R. 17 dicembre 1962, n. 316 sulla Organizzazio-
ne Generale degli Uffici Centrali dei Ministeri;

VISTIi DD, PP. RR. 15 dicembre 1962, n. 306, 11 giugno 1963,
n. 176 e 23 novembre 1963, n. 327, relativi alia nomina dei membri
e alla ricostituzione della Commissione per l’Inquadramento.

VISTA Ja Legge 20 giugno 1963, n. 14, concernente la proroga
al 30 novembre 1963 del termine previsto dall’art. 35 della precitata
Legge 15 marzo 1962, n. 7;

VISTOil D.P.R. 20 luglio 0/30471 prot. relativo ‘al Regola-
mento di Organizzazione del Ministero della Difesa e degli Uffici
dipendenti;

VISTOil Decreto-Legge 5 ottobre 1964, n. 13 convertito nella
legge 20 gennaio 1965, n. 1 concernente la ulteriore proroga al 31
marzo 1965 del termine previsto dall’art. 35 della precitata Legge
15 marzo 1962, n.

RITENUTA lanecessità di provvedere alla organizzazione del
Ministero della Difesa e degli Uffici dipendenti;

RITENUTA altresì la necessità di istituire l'organico perina-
nente del predetto Ministero e degli Uffici dipendenti;

SULLA PROPOSTAdel Ministro della Difesa e sentito il Con- .
siglio dei Ministri per quanto concerne il Regolamento di organiz-
zazione;

SENTITOil parere della Commissione per l’Inquadramento e
sulla proposta del Consiglio dei Ministri per quanto concerne la
istituzione dell'organico permanente;

DECRETA:
Art. 1

Y. Attribuzioni del Ministero

Il Ministero della Difesa, esercita, sotto la direzione del Mini-
stro, le attribuzioni esecutive di cui all'art. 13 della Legge n. 14 del
3 giugno 1962, sull’Ordinamento del Governo.



— 658 —

Art. 2

Forze Armate

I compiti più importanti del Ministero vengono svolti dalle

Forze Armate la cui organizzazione centrale e territoriale è disci-

plinata da un apposito Regolamento.

Art. 3

| Competenze del Personale Civile del Ministero

I compiti del personale civile assegnato al Ministero della

Difesa sono limitati a:

i) i servizi di segreteria del Ministro e del Ministero;

ii) i servizi amministrativi e di acquisto materiale per il per

sonale addetto al Comando delle Forze Armate.

Art. 4

Il Direttore Generale

Il Direttore Generale del Ministero esercita le funzionicui allo

Art. 3 del Regolamento sull'organizzazione generale degli Uffici

Centrali dei Ministeri, ma la sua competenzaè limitata al solo per-

sonale civile del Ministero.

Art. 5

Servizi del Ministero

Fanno parte del Ministero due servizi provvisti di personale

civile:

i) Servizio Amministrazione;

ii) Servizio Acquisti.

Art. 6

Competenze del Servizio Amministrazione

Il Servizio Amministrazione tratta le questioni di competenza

della Segreteria del Ministro e inerenti alla documentazione del

personale civile e militare, alla contabilità e all'archivio generale

del Ministero.

Art. 7

Competenze del Servizio Acquisti

Il Servizio Acquisti svolge funzioni di collegamento tra le

FF. AA. e l'Ufficio Appalti e Forniture per le questioni inerenti al-

l'acquisto di materiale militare e fornisce al personale militare

delle FF. AA. addetto ai rifornimenti tutto l’aiuto necessario.



— 67 — Dt

Art. 8

> Regolamenti Speciali

L'organizzazione delle FF. AA. è stabilita .con Regolamenti
Speciali.

i Art. 9 i ”

Organi Dipendenti dal Ministro

I seguenti organi dipendono direttamente dal Ministro:

i) il Comandante in Capodelle. Forze Armate;
ii) il Segretario Particolare.

Art. 10

Istituzione dell’Organico Permanente

E’ istituito l'organico permanente del Ministero della Difesa

e degli Uffici dipendenti, come risulta dalla relativa Tabella alle-
gata.al presente Decreto e del quale costituisce parte integrante.

Art. ll

Abrogazione

Sono abrogate le norme del D.P.R. 20 luglio 1964, n. 0/30471
prot. relativo al Regolamento di Organizzazione del Ministero della
Difesa e degli Uffici dipendenti, ed ogni altra norma regolamenta-
re contraria o incompatibile con quelle del presente Decreto.

Art. 12

Entrata in vigore

Il presente Decreto entra in vigore immediatamente. .

. Esso sarà inserto nella Raccolta Ufficiale delle Leggi e Decreti
della Repubblica Somala e pubblicato sul Bollettino Ufficiale.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e farlo osser-
vare.

Mogadiscio, li 20 Marzo 1965.
i ADEN ABDULLA OSMAN

Il Primo Ministro
ABDIRIZAK HAGI HUSSEN
Il Ministro della Difesa
ADEN ISSAK AHMED <

VISTO e Registrato - Reg. n. 1, Foglio n. 36.
Mogadiscio, li 12 Maggio 1965.
Il Magistrato ai Conti:
MOHAMED AHMED ABDILLEH



 | EI vanni EGITTO Itg

Summary of posts by division and grade -- Riassuntodei posti per categoria e grado

 

 

 

 

Ministry Defence A2 A3 A4 A5 A6 A Total B7 B Total C9 C Total Total Totalsi , 4 ota ota ola lota oia
Ministero Difesa A B C D Posts

Ministry i 1 2 3 1 1 2 2 6

Administration Service 1 1 1 3 4 1 6 7 4 16

Procurement Service 1 1 2 2 2 2 2 6

Civil Service Personnel

Assigned to the Armed Forces 1 l 3 3 8 70 78 14 96

Totals 2 7 5 5 10 11 78 89 18 124
 

1 22

 



MINISTRY DEFENCE . i DETAILED ESTABLISHMENT

  
 

 

MINISTERO DIFESA i ORGANICO DETTAGLIATO

Posit. NO. O roanization & Post Classification C2È BEST croanizzazione Posto C a
| No. Posto rganiza fon OS assification. Grade Org. rganizzazione e Posto . Classifica

MINISTRY i MINISTERO

6-0001 Director General Administrative A2 1 Direttore Generale Amministrativa
6-0002 Counsellor se Administrative A4 1 Consigliere Amministrativa
6-0003/4 Personal Secretary Clerical C9 2 Segretario Privato Impiegatizia
6-0005 Sen, Executive Officer Executive B7 1 Funz. Ausiliario (Sup.) Ausiliaria |
6-0006 Planning Counsellor Administrative A4 1 Consigliere Pianificazione Amministrativa ,

° - o

i ADMINISTRATION SERVICE SERVIZ. AMMINISTRAZIONE |

6-1012 Head of Service Administrative A5 1 Capo Servizio Amministrativa
6-1001 Sen. Executive Officer Executive B7 1 Funz.Ausiliario (Sup.) Ausiliaria
6-1002 Executive Officer Executive. B 1 Funzionario Ausiliario Ausiliaria
6-1003 . Accounts Officer Executive B 1 Funzionario Contabile Ausiliaria
6-1011 Personnel Officer Executive B 1 Funzionario al Personale  Ausiliaria
6-1004 Personnel] Clerk Clerical G 1 Impiegato al Personale Impiegatizia
6-1005 Registry Clerk. Clerical C 1 Archivista Impiegatizia
6-1006/8 Clerk-Typist Clerical -C 3 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia
6-1009/10 Messenger‘ Sub-Staff D 2 Piantone Subordinati
6-1011 Foreman Driver . — Minor Techn. C9 1 Capo Autista Tecnica Inf.
6-1012 =. Driver-Mechanic Minor Techn. C 1 ‘Autista-Meccanico Tecnica Inf.
6-1013/14 Driver Sub Techn. D 2 Autista Sub Tecnica



MINISTRY DEFENCE DETAILED ESTABLISHMENT

  

 

MINISTERO DIFESA ORGANICO DETTAGLIATO

Posit. No. Orcanization & Post Classificati Cat. & Estab. Organizzazi Posi Classi
No. Posto rganization

&

Pos Classification Grade Org, rganizzazione e Posto assifica

PROCUREMENT SERVICE SERVIZIO ACQUISTI

6:5001 HeadoîService Administrative  A5 1 (Capo Servizio Amministrativa

6-5002/3 Executive Officer . Executive B 2 Funzionario Ausiliario Ausiliaria

6-5004/5 Clerk-Typist Clerical C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

6-5006 Administrative Officer Administrative A i Funzionario Amministr. Amministrativa

CIVIL SERVICE PERSONNEL PERSONALE DELLO STATO

ASSIGNED TO THE NATIONAL ASSEGNATO ALL'ESERCITO

ARMY . NAZIONALE

N. W. Region {Hargeisa} Regione N. W. [Hargeisa]

Mechanical Engineer Professional A 1 Ingegnere (Mecc.) Profess,

Mechanical Superintendent Higher Techn. B7 1 Sovrint. Meccanico Tecnica Sup.

Building Superintendent Higher Techn. B7 1 Sovrint. Costruzioni Tecnica Sup.

Electrician i Minor Techn. G 3 Elettricista Tecnica Inf.

Storeman Clerica] C 1 Magazziniere Impiegatizio

Carpenter Minor Techn. C 2 Falegname Tecnica Inî.

Blacksmith Minor Techn, C 1 Fabbro Tecnica Inf.

i Equipt. Repairer Minor Techn. C 7 Addetto riparazioni Tecnica Inf.

Shoe Maker Minor Techn. C 1 Calzolaio Tecnica Inf.

Clerk-Typist Glerical C 2 Impiegato-Dattilografo Impiegatizia

i Cook Sub-Techn. D 2 Cuoco Sub-Tecnica

‘ Tailor Minor Techn. G 3 Sarto Tecnica Inf.

Sub-Staff Sub-Staîff D 3 Subalterni Subordinati  



MINISTRY DEFENCE DETAILED ESTABLISHMENT '

‘MINISTERO DIFESA ORGANICO DETTAGLIATO

 

 

Posit. No. 0 ‘ration & Post Classificati Cat. & Estab. o co. Post Classifi

No. Posto rganization OS assification cade Org. rganizzazione e Posto assi ca

f

Benadir Region {Mogadiscio} Regione Benadir {Mogadiscio}

Foreman Mechanic Minor Techn. C9 6 Capo Meccanico Tecnica Inf.

Mechanic Minor Techn. C 25 Meccanico Tecnica Inf.

Body Repair Mechanic Minor Techn. C 6 Carrozziere Tecnica Inf.

Foreman Electrician Minor Techn. C9 2 CapoElettricista Tecnica Inf.

Carpenter Minor Techn. C 5 Falegname Tecnica Inf. |

Plumber .Minor Techn. C 7 Idraulico Tecnica Inf. 2

Blacksmith Minor Techn. C 8° Fabbro Tecnica Inf.

Masons Minor Techn. C 1 Muratore . Tecnica Inf. |

Storeman Clerical C ‘1 Magazziniere Impiegatizia

Gardener — Sub-Techn. D 8. Giardiniere Sub-Tecnica

Sub-Staff Sub-Staff D 1 Subalterni Subordinata

Electrician Minor Techn. C 2 Elettricista. x Tecnica Inf.

B7 1 Sovrint. Meccanico Tecnica Sup,Mechanical Superintendent Higher Techn.

 


